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ARABŲ KRAŠTAI BIJO PASIKEITIMŲ 

PRANCŪZŲ UŽSIENIO POLITIKOJE 
KAIRAS. — Arabu pasaulis susirūpinęs spėlioja, kaip elgsis 

naujoji Prancūzijos vyriausybė Viduriniųjų Rytų konflikto at
žvilgiu. Paryžiuje kalbama, kad pasaulio žydai deda visas pa
stangas paveikti prezidentą Pompidou, kad jis atšauktų uždrau
dimą. parduoti Izraeliui ginklus. Kaip žinoma, prezidentas de 
Gaulle sustabdė lėktuvų pardavimą ir net uždraudė išvežti 50 
Mirage lėktuvų, už kuriuos Izraelis jau buvo sumokėjęs, šį pa
vasarį draudimas buvo išplėstas ir lėktuvų dalims.

VAKAR GUBERNATORIUS OGILVIE 
PASIRAŠĖ MOKESČIŲ ĮSTATYMĄ
SPRINGFIELDAS. — Gubernatorius Ogilvie vakar pasirašė 

pirmą Illinois valstijos pajamų mokesčių įstatymą. Jo legalumą 
dar turės patikrinti teismai, tačiau neabejojama, kad pripažins 
įstatymą legaliu ir jis įsigalios nuo rugpjūčio 1 d. Korporacijos 
turės mokėti valstijos iždan 4,% nuo savo pajamų, o piliečiai po 
du su puse nuošimčio. Mokesčiai bus išimami iš dirbančiojo algos 
kas savaitę. Springfieldo seimelyje atstovai labai nenoromis bal
savo už šį mokestį, nors jį parėmė visa didžioji Illinois spauda, 
rėmė jį ir demokratų vadas, Čikagos meras Daley.

Arabų susirūpinimą padidino 
Prancūzijos premjero Beimąs 
pareiškimas praėjusį šeštadienį 
televizijoje. Jis pasakė, jog vy
riausybė gali persvarstyt uždrau
dimą parduoti Izraeliui ginklus, 
jeigu kitos valstybės toliau siųs 
ginklus arabams.

Egipto prezidentas Nasseris 
tuoj išsiuntė į Pfancūziją vice
premjerą Husseiną Mahmaudą. 
ei Shafejų. Jis nuvežė Nasserio 
laišką naujam prezidentui Pom
pidou.

Egipto laikraštis Al Shaab pri
mena prancūzams, kad arabai 
parodė savo dėkingumą Pran
cūzijai už jos politiką. Prancū
zija turinti būti nuoširdi ir ara
bams, o taip pat ir generolui de 
Gaulle’ui, kuris tiek daug Pran
cūzijai yra padaręs.

Kitas Kairo laikraštis Al Bai- 
raq, komentuodamas galimus pa
sikeitimus, nurodo kiek daug 
Prancūzija laimi ekonominių 
privilegijų arabų kraštuose. Per 
paskutinius dvejis metus pran
cūzai laimėjo žibalo koncesijas 
Irake, Prancūzijos firmos stato 
Saudi Arabijoje didelį amuni
cijos fabriką. Visi tie laimėji
mai pasibaigtų, jei Prancūzija 
pakeistų savo politiką ir imtų 
siųsti ginklus arabų priešui Iz
raeliui.

Kaip patirtis rodo, politikoje 
nėra amžinų draugų ar priešų. 
Prancūzija ilgą laiką buvo vie
na svarbiausių Izraelio rėmėjų, 
net aktyviai prisidėjusi prie žy
gio į Suezą 1956 metais kartu 
su Britanija ir Izraeliu. Jos lėk
tuvais aprūpinta Izraelio aviaci
ja. Tik 1967 metais Prancūzija 
atšalo nuo Izraelio ir pradėjo 
neutralumo politiką. Arabai bi
jo, kad vėjai gali pasikeisti ir 
Prancūzija vėl gali sugrįžti į se
ną kelią.

Sprogimai Valijoje
LONDONAS. — Britanijoje 

vakar sosto įpėdinis princas Čar
lis buvo pakeltas į Valijos prin
cus. šią šventišką dieną su
trukdė keli valų nacionalistų or
ganizuoti sprogdinimai. Kardife, 
Valijos sostinėje bomba sprogo 
pašto įstaigoje — tai šeštas 
sprogimas tame mieste nuo ba
landžio mėnesio. Kraštutiniai 
nacionalistai protestuoja prieš 
anglų princo paskelbimą Vali
jos princu.

Sprogimas padarė daug žalos 
ir namui, greta kurio turėjo ap
sistoti karališkoji Šeima, vyks
tanti į Caernarvono pilį.

— “Laisvė visada palaidoja 
savo duobkasius”, — pabrėžė 
Evening Capital Annapolis, Ma
ryland, gegužės 24, cituodamas 
tuos žodžius iš Lietuvos atsto
vo J. Kajecko kalbos pasakytos 
Tarptautiniame Annapolio Klu
be. Kalboj (ir jos atpasakojime) 
išdėstyta JAV vyriausybės po
zicija Lietuvos reikalu ir keletu 
bruožų pavaizduotas komunisti
nio režimo elgesys Lietuvoj. (E)

IŠ VISO PASAULIO

BUENOS AIRES. — Argenti- 
nos valdžia paskelbė karo stovį. 
Vakar prasidėjo generalinis 
streikas. Gubernatorius Rocke- 
felleris po 36 valandų vizito, iš
skrido į Haitį. Policija suėmė 
spaustuvininkų unijos vadą Rai
mundo Ongaro. Kitas žinomas 
darbininkų veikėjas ir valdžios 
rėmėjas Augustin Vandor buvo 
nušautas savo įstaigoje keturių 
jaunų vyrų. Jis pasisakė prieš 
streiką. Argentinoje uždrausti 
visi susirinkimai. Uždaryta uni
jų federacijos būstinė.

BONA. — Vokietijos vyriau
sybė nepatenkinta, nes preziden
tas Nixonas jau trečią kartą ati
deda numatytą kanclerio Kie- 
singerio vizitą Washingtone. Jis 
turėjo atvykti rugūpiūčio 4 d., 
tačiau prezidentas tuo metu dar 
vizituos Rumuniją.

BUKAREŠTAS. — Rumuni
jos radijas ir spauda tik dviem 
sakiniais pranešė žmonėms apie 
numatomą prezidento Nixono 
vizitą, žmonės gatvėse priėmė 
tą žinią su didžiausiu susidomė
jimu, kaip praneša UPI kores
pondentai. Daugelis reiškia nuo
monę, kad tuo apsilankymu JAV 
prezidentas pripažįsta, jog Ru
munija nėra Amerikos priešas, 
nežiūrint komunistinės val
džios.

WASHINGTONAS. — Kong
reso Atstovų Rūmai patvirtino 
specialių mokesčių 10% pratęsi
ma 210 balsų prieš 205 balsus. ' 
šis sprendimas laikomas pirmu 
žymesniu respublikono preziden
to laimėjimu demokratų valdo
mame kongrese.

WASHINGTONAS. — Erd
vės tyrimų agentūros direkto
rius įspėjo Amerikos visuome
nę nežiūrėti su per dideliu pasi
tikėjimu į būsimą kelionę į Mė
nulį. Visko dar gali atsitikti ir 
astronautai gali nenusileisti Mė
nulyje, kaip numatyta. Visa ke
lionė esanti nepaprastai sunki ir 
astronautams ir visiems erdvė
laivio įrengimams.

VARŠUVA. — Lenkijos vy
riausybės galva perrinktas prem
jeras Cyrankiewicz. Jis turi 
penkis pavaduotojus.

JERUZALĖ. — Koresponden
tai iš Izraelio praneša, jog jo ar
tilerija neleidžia Jordanui patai
syti susprogdinto kanalo, kuriuo 
Jordano vanduo buvo nukreipia
mas į nederlingas Jordano vie
tas. Kai tik pasirodo darbinin
kai, Izraelitai tuoj pradeda juos 
apšaudyti. Izraelio vyriausybė 
paskelbė, kad artilerija bus su
stabdyta, kai Jordano valdžia 
sudraus savo partizanus ir jie 
nepuls Izraelio pasienio kaimų.

GUYAQUIL. — Ekvadoras pa
leido amerikiečių žvej ų laivą, kai 
kapitonas sumokėjo 40 tūkstan
čių dolerių pabaudą už žvejoji
mą Ekvadoro teritoriniuose van
denyse.

Jordano karalius Husseinas 
vėl padarė žymesnių pakeitimų 
savo vyriausybėje. Kariuome
nės viršininku jis paskyrė savo 
dėdę, generolą Nasser ben Jamil, 
o vidaus reikalų ministeriu pa
skyrė buvusį žvalgybos viršinin
ką ai Kailani. Jie abu esą stip
rios kariuomenės šalininkai, nu
sistatę prieš neribotą partizanų 
grupių laisvę. Partizanų organi
zacijos Jordane jau veikia kaip 
“valstybė valstybėje”. Manoma, 
kad nauja valdžia bandys jų vei
kla pristabdyti.

Jeruzalėje pasibaigė pasaulio 
žydų milijonierių konferencija. 
Ji buvo sukviesta pasitarti, kaip 
galima sustiprinti Izraelio eko
nomiką. Karas ir dabartiniai ara
bų puolimai Izraeliui yra didelė 
našta. Užsienio valiutos atsar
gos tuoj po 6 dienų karo siekė 
776 milijonus dolerių, o dabar 
siekia 658 mil. šiandien Izraelis 
ginklams ir karo reikmenims iš
leidžia keturis kart daugiau, ne
gu prieš karą.

Izraelio lėktuvai arabams pa
daro nuostolių, tačiau kiekvie
na Mirage lėktuvo skridimo va
landa kainuoja 1,200 dolerių. Pa
skutinis penkių valandų puoli
mas Jordane kainavo aviacijai 
6,600 dolerių, neskaitant amu
nicijos ir nepalmo kaštų.

Prancūzija parduodavo Izrae
liui lėktuvus už 1.2 mil. dolerių. 
Dabar Izraeliui teks mokėti už 
Amerikos Fantomus po 3.5 mi
lijonus dolerių, įskaitant visus 
ginklus.

Izraelio karinis biudžetas šian
dien yra 140% didesnis už prieš
karinį biudžetą. Karo reikalams 
Izraelis išleidžia apie 20% savo 
visų išlaidų. Tai yra didelė naš
ta neturtingai valstybei, kai pa-

Jaunas JAV marinas Vietname demonstruoja naują prožektorių, ku
riais kareiviai apšviečia Įtartinas vietas fronto zonoje. Visas įrengi

mas sveria apie 40 svaru ir telpa į kareivio kuprinę.

IZRAELIS UŽ KIEKVIENĄ PUOLIMĄ 
ŽADA KERŠYTI “SEPTYNERIOPAI”

JERUZALĖ. — Izraelio premjerė Goldą Meir, kalbėdama 
parlamente įspėjo arabuš, kad jų puolimai bus atlyginti “septyne
riopai”. Tą pačią dieną keli Izraelio lėktuvai puolė Jordane esan
čius arabų partizanų bunkerius, nes partizanai paskelbė per radiją, 
kad Tel Avive susprogdintas dinamito pilnas automobilis buvęs 
paliktas jų organizacijos. Premjerė pabrėžė., kad Izraelio žmo
nėms yra nelengva pakelti tuos nuolatinius puldinėjimus, tačiau 
vyriausybė pasirūpinsianti, kad ir arabai pajustų tą padėtį.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Ben Het stovyklos apguli

mas P. Vietname buvo pralauž
tas ir konvojai gali pasiekti gy
nėjus ne tik iš oro, bet ir sausu
mos keliais.

♦ Valstybės departamentas 
paskelbė, kad Laose nėra ameri
kiečių kovos dalinių, kaip skel
bia Hanojaus propaganda. Yra 
tik apie 1,000 patarėjų Laoso 
vyriausybei prašant. Amerikos 
taikos planas Vietnamui reika
lauja, kad komunistai išvežtų iš 
Laoso savo dalinius. Jų ten esą 
40,000 vyrų.

♦ New Yorke keturių didžių
jų valstybių ambasadoriai su
sitiko ir pertraukė savo sesijas 
iki rudens. Derybos bus toliau 
tęsiamos žemesnių diplomatų.

♦ Nigerija uždraudė Raudo
nojo Kryžiaus ir kitų šalpos or
ganizacijų lėktuvams skristi į 
Biafrą be Nigerijos leidimo ir 
priežiūros.

♦ Floridoje dvi seserys, va
žiuodamos automobiliu, paklydo 
apelsinų plantacijų apylinkėse ir 
įklimpo. Jos važinėjo ratu sa
vo namų apylinkėje, nerasdamos 
išvažiavimo, nors buvo trys my
lios nuo greitkelio. Viena mote
ris mirė, kita visai išvargusi nu
vežta ligoninėn. Viena turėjo 80, 
kita 84 metus.

lygini, kad Amerika, paėmus ir 
su karu Vietname, išleidžia gy
nybos reikalams tik 9.5%.

Todėl milijonieriai žydai svar
stė susirinkę Jeruzalėje, kaip 
investuoti daugiau pinigų Izra
elio pramonėje, kaip padidinti 
eksportus ir krašto pajamas.

Sovietų piliečiai 
nori automobilių

MASKVA. — Sovietų ideologi
nių klausimų žurnale Voprosi Fi- 
losofiji buvo paskelbti tyrimų re
zultatai apie sovietų piliečių no
rus ir pageidavimus materialinių 
gėrybių srityje. Tyrinėtojai at
radę, kad piliečiai svajoja apie 
automobilius, šaldytuvus ir ki
tas prekes, kurios prieš keleris 
metus buvo visai neprieinama 
svajonė, o dabar jau pradėjo rin
koje atsirasti.

Raporto autoriai išaiškino, kad 
revoliucijos metu ir sovietų val
stybės pradžioje tokių materia
linių gėrybių troškimas buvo ri
šamas su “liaudies priešų” kla
se. Sovietų ideologai skatino as
ketišką žvilgsnį į šio pasaulio 
“tuštybes”. Dabar laikai pasi
keitę ir piliečiai, vienas su kitu 
varžydamiesi, trokšta ir, gavę 
progą, skuba įsigyti mašinas, 
geresnius drabužius ar kitas re
tesnes prekes.

Sovietų pilietis už keturių du
rų Volgą turi sumokėti 5,600 ru
blių, jos palaukti, gavus leidimą 
pirkti, tenka 4-5 metus. Baldų 
komplekto irgi tenka palaukti 
2-3 metus. Tas neatbaido nau
josios klasės pasiturinčiųjų “ly
giosios” visuomenės viršūnių. 
Darbininkai apie tokius pirki
mus dar tebėra senos “asketiš
kos” nuomonės — nėra vilčių, tai 
kam ir svajoti.

Komitetas pritarė 
Brežnevo linijai

MASKVA. — Sovietų komu
nistų partijos centro komitetas 
nutarė vesti su Kinija neatlai- 
džias grumtynes, kol tęsis da
bartinė Kinijos vadų politika. 
Kartu komitetas palieka atviras 
duris susitaikinimui, jei Pekino 
vadai savo laikyseną pakeistų.

Komitete Brežnevas pristatė 
sovietų liniją praėjusiame ko
munistų kongrese. Ją komite
tas pilnai patvirtinęs ir pagyręs.

Komiteto posėdyje, kuris tę
sėsi tik vieną dieną dar kalbėjo: 
Politbiuro narys šelestas, ka
riuomenės politrukų viršininkas 
Jepiševas, Leningrado partijos 
vadas Tolstikovas ir Maskvos- 
Grišinas. Ką jie pasakė, Tassas 
neskelbia.

♦ Naujųjų nacių partija šau
kia suvažiavimą Dachau, kur na
cių laikais buvo garsi žydų žu
dymo stovykla.

Vietname jaunas marinu dalinio ka
pelionas kviečia kareivius į koplyčią 
su tokiu užrašu: "Jei tavo keliai dre

ba, Įeik ir paklūpėk ant iv".

Kroatas Berlyne 
peršovė diplomatą
BERLYNAS. — Vakarų Ber

lyne esančioje karinėje Jugos
lavijos atstovybėje buvo sužeis
tas karinis atašė Anton Kolen- 
dic. Jį peršovė jaunas kroatas 
Drago Dogo.

Vokietijoje yra nemažai dar
bininkų iš Jugoslavijos. Jų tar
pe veikia ir kroatų nacionalistų 
grupės. Panašių atentatų prieš 
jugoslavų komunistų pareigūnus 
jau būta anksčiau: 1962 metais 
nušautas jugoslavų prekybos at
stovybės narys, 1966 m. peršau
tas Jugoslavijos konsulas Stutt- 
garte. Vokiečių įstaigos kelis 
pagautus antikomunistų grupės 
narius deportavo į Jugoslaviją. 
Ypač kroatai turi nemažai prieš 
serbišką jugoslavų valdžią kovo
jančių grupių.

Ben Het stovykla 
- masalas priešui 
KONTUM. — Pietų Vietnamo 

pulkininkas Bao Lien spaudos 
konferencijoje pasigyrė, jog Ben 
Het stovyklos apsupimas buvęs 
jo sugalvotas sutraukti į vieną 
vietą daugiau komunistų jėgų, 
kad vėliau būtų jas galima vie
nu puolimu sunaikinti. Jis paki
šęs komunistams tą stovyklą lyg 
masalą. Planas pavykęs ir ko
munistai netekę per septynias 
savaites apie 3,500 kareivių.

Nors stovyklos gynėjams va
dovauja žaliųjų Barečių karinin
kai, mūšis dėl Ben Het yra pačių 
vietnamiečių kariuomenės vado
vybėje. Amerikos didelė para
ma lėktuvais ir artilerija nulė
mė mūšio eigą. Pusė visų žu
vusių priešo kareivių žuvo nuo 
artilerijos ar bombų.

Priminė Lietuvos 
politinę padėtį

Vyskupo A. L. Deksnio kon
sekracija buvo išsamiai aprašy
ta The News-Democrat of Belle
ville, Illinois, St. Louis Globe- 
Democrat.

Vyskupo biografija ir funkci
jos, kurioms jis skiriamas, suda
rė akstiną laikraštininkams ir 
vienu kitu bruožu apibūdinti Lie
tuvos politinę padėtį. Naujasis 
vyskupas, trimis atvejais nega
lėjo grįžti į Lietuvą, iš kurios 
buvo išvykęs prieš karą studijų 
tikslu. Pirmas kartas — rusų 
okupacija 1940 metais. Antras 
— vokiečių okupacija, “kai Hit
leris sulaužė savo nepuolimo 
paktą su Stalinu ir įsibrovė į 
Baltijos kraštus”. Trečias — 
kai rusai vėl pasigrobė Baltijos 
kraštus 1944 metų priešpuoliu.

Ryšium su Lietuvos charge 
d’affaires dalyvavimu iškilmė
se, buvo pabrėžta, kad Jungtinės 
Valstybės pripažįsta prieškari-

Trys negrai atstovai susilaikė 
nuo balsavimo, nes seimelis nie
ko nepadaręs negrų reikalams, 
ypač nevaržomo apsigyvenimo 
srityje. Lietuvis atstovas Frank 
Savickas balsavo prieš įstaty
mą.

Pajamų mokestis laikomas ne
mažu gubernatoriaus Ogilvie lai
mėjimu. Jis pravedė Springfiel- 
de visą eilę įstatymų, kurie ne
patiko demokratų daugumą tu
rinčiam seimui. Jis nevengė su
pykinti didžiųjų korporacijų, nu
sileisdamas demokratams ir jom 
mokesčius padarydamas dides
nius už atskirų piliečių mokes
čius. Svarbiausias tų mokesčių 
laimėjimas bus tas, kad Illinois 
valstija išeis iš ekonominių sun
kumų. Ką šis naujas įstatymas 
reikš atskiram Illinois gyven
tojui? Jei šeima uždirba 10,000 
per metus ir turi keturis išlaiko
mus asmenis, jos valstijos mo
kesčiai sieks 150 dolerių per 
metus.

Illinois seimas priėmė ir ki
tus pakėlimus. Gazolino mokes
čiai pakelti ir normaliam auto
mobilio vairuotojui tas pridės 15 
dol. per metus. Automobilių lei
dimai pabrangs ir už didesnį au
tomobilį teks mokėti 30 dol. Ci
garečių mokesčiai pakilo trims 
centais pakeliui iki 12 c. Prak
tiškai bus pakeliui pridėti 5 cen
tai. Kas surūko vieną pakelį per 
dieną, turės mokėti 18 dol. dau
giau per metus. Už viešbutyje 
išnuomotą kambarį teks mokėti 
75 centus mokesčių. Už kvortą 
degtinės mokesčiai sieks 12 cen
tų. Tam, kas išgeria po butelį 
per savaitę, per metus išeis 6 
dol. daugiau.

Bando suvaržyti 
daktarų apetitus
WASHINGTONAS. — Sena

to finansų komitetas vakar ir 
šiandien svarsto kodėl taip smar
kiai auga medicinos priežiūros 
atlyginimai. Sveikatos departa
mentas paskelbė nuostatus, ku
rie numato nemokėti daktarams 
ir dantistams už medicaid paci
entų gydymą aukštesnių kainų, 
negu jos buvo sausio 1-mą dieną. 
Tų kainų bus laikomasi iki 1970 
metų liepos 1-mo d. Po to visi 
reikalingi pakėlimai bus pro
porcingi kainų kilimui. Iki šiol 
daktarai ir dantistai plėšdavo 
kiek norėdami ir kainas keldavo 
savo nuožiūra.

New Yorko dantistų organi
zacija paskelbė, kad ji nepriims 
jokių naujų medicaid pacientų, 
nes miestas nutarė apkarpyt mo
kėjimus dantistams. Grupė pir
mininkas Weiss tvirtina, jog pa
gal naujus nuostatus bus neįma
noma pacientams duoti aukštes
nės klasės patarnavimų.

nę Lietuvos vyriausybę, o ne so
vietų kontroliuojamą pastarąjį 
ketvirtį šimtmečio Lietuvoj lai
komą režimą. (E)
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"VISAGALIS GRAŽIOSIOS GAMTOS KŪRĖJAU, DIEVE../'

(iš skautų maldos) 

Stovyklautojai Rako ąžuolyne sekmadienio rytmetį prie savosios 
koplytėlės.

ALGUTI, 
PARAŠYK 
LAIŠKĄ...

Ir kiti mieli prašymai, 
palydint savuosius į stovyklą

“Visi pirmyn, 
Dainelė skamba, 
Mes koja kojon — 
Stovyklos link ...”

Lengvas vėjelis ir nei debesė
lio mėlynoje miesto padangėje. 
Gatvės, kaip iššluotos, ir, atro
do, šį puikų birželio 28-sios rytą 
Chicaga nuostolingai pramiega. 
Bet mūsų skautaiės turbūt paki
lę jau su saule: jų klegesio pilna 
Jaunimo Centro aikštė. Nardo 
nenuoramos vilkiukai, pokštau
ja geltonšlipsiai ir skardi besi
šypsančių sesių juokas. Tai Auš
ros Vartų, Kernavės ir Lituani
cos tuntų skautai išvyksta į sto
vyklą.

Astuoni autobusai, išsiri
kiavę eilute, išveža juos į 
Rako ąžuolyną, kurion pio
nieriai išskrido jau prieš ke

letą dienų.
Skamba vadovų komandos, 

verčiasi sąrašų lapai, ir unifor
muotos grupelės užpildo auto
busus. O skaičiai visai puikūs: 
stovyklon išvyksta pusantro 
šimto Lituanicos brolių, 101

MūtM.

SKAUTIJA
LEIDŽIA LIETUVIŲ SKAUTŲ SĄJUNGA 
REDAGUOJA SKTN. BALYS VOSYLIUS

Adresas: 7120 S. Rockwell St., Chicago, Ill. 60629

VI METAI

Kiekviena vasarąPASIPUOŠIA DVYNUKĖS SESERYS 
Skautybė ir stovykla

Stovyklavimo laikas jau prasidėjo. Skautybė ir stovykla — 
tai dvynukės sesutės. Viena be kitos nėra įmanomos. Stovyklai 
ilgai rengiamės, laukiame, ja džiaugiamės. Apie ją įvairiai ir gal
vojame? Ką apie ją sakome?

VISUOMENĖS VEIKĖJAS:
— Skautų stovykla — tai pui

ki lituanistinė mokykla. Čia per 
dvi tris savaites jaunimas gali 
labai stipriai pažengti lietuvių 
kalboje. Tik kad tie vadovai ma
žai rūpinasi. Skautai visur tarp 
savęs kalba nelietuviškai. Gal 
reikėtų kokias bausmes sugal
voti, ar ką?

TUNTININKAS:
— Tik, rodosi, pasibaigė Ka

ziuko Mugė, štai jau ir stovykla. 
Ir vėl nauji rūpesčiai. Peržiūrė
jome palapines. Kaip iš anos 
vasaros sukrovė, taip ir paliko. 
Kuolai sumaišyti, kuolelių nėr. 
Tegul dabar piaunasi patys kuole 
liūs, Sakiau, kad saugotų. Na, o 
viryklas virtuvėje tai įtaisiau. 
Konrad Hilton viešbutis tokių 
neturį, šeimininkės vis galvą su
ko. “Pečiai seni, nekepa, never
da, negeri”. Pažiūrėsim, ką da
bar sakys...

DRAUGININKAS:
— Visą žiemą kalbėjo, kad vi

si važiuos į stovyklą. O kai rei

HUE
LIEPSHOJAhiCiO

LAUŽO
Rako miške 

skrėnda nauįosjos daines
AUK, ŽĖRĖK, GRAŽI 

JAUNYSTE
Lituanicos stovyklautojų daina 

žodžiai s. J. Toliušio
Ei, plazdėk su linksmu vėju, 
Lituanicos dvasia,
Veski mus per jubiliejų 
Po sparnuota vėliava.
Du dešimtmečius budėję,
Sekę karžygių pėdom, 
Nešam skautišką idėją 
Malda, darbu ir dainom.
Auk, žėrėk, graži jaunyste, 
Balto vyčio spinduliais, 
Te liepsna ta neišblėsta — 
Mes budėsime budriai!

F O LIETUVIŠKAS GIRIAS
Merkinės stovyklos daina 

žodžiai ps. J. Kerelienės
Kur sena pilis Merkinės 

lepias miško gilumoj, 

kia važiuoti, tai ir nebėra. Ana, 
va, Vytauto d-vė visu 100% va
žiuoja, o mano? Kur tau — toli 
iki 100%. Ir, rodosi, kalbu ir 
kalbu. Kaip dabar čia tą konkur
są laimėti? Pralaimėsim, o kas 
kaltas ? Draugininkas. O ką aš ? 
Persiplėšiu ?x

SKILTININKAS:
— Mano skiltis šiais metais 

turi gerai pasirodyti. Tik kad 
tas naujasis storulis viską ga
dina. Nei jis gali pabėgti, nei 
šokti į tolį, nei į aukštį. O jau 
su kvadratu tai nė neprasidėk. 
Na, jei valgymo konkursą pa
skelbtų — tai mes laimėtumėm. 
Gairelę reikia pasiūti naują. Se
na baisiai nudriskus. Sako: kas 
jūs čia tokie? žirgai ar asilai? 
Na, mes jiems parodysim asilus!

MAMYTĖ:
— Stovykla yra geras suma

nymas. Grynas oras, gamta. Bet 
kad tie vadovai visai vaikų ne
prižiūri. Visi purvini nuo galvos 
iki kojų. Palapinėje netvarka. 
O mano'sūnus toks jautrus. Jam

Skamba sesių sutartinės 
Kernaviečių stovykloj.
Auga palapinių miestas,
Žėri skautiški laužai, 
Spinduliais dangus nušviestas, 
Juokias, šypsosi veidai.
Su mumis paukšteliai gieda, 
Gėlės lenkia galveles, 
Vėjas mūs dainas nešioja 
Po. lietuviškas girias.

ŽENGIAM SMAGIOS
SU DAINA

Medeinės stovyklos daina 
žodžiai v. sk. I. šerelienės

Aušros Vartų sesės visofe 
Žengia smagios su daina, 
Čia Medeinės ošia miškas, 
Čia Medeinės stovykla.

Mūsų medžiai kartais šneka, 
Paklausykit vakarais ;
Kai šešėliuos dingsta takas, 
Plaka širdys jų švelniai...

Mūs Medeinė visad šypsos, 
Kai svečiuojamės pas ją.
Sesės skautės myli mišką, 
Tegyvuoja skautija!

NR. 25 (239) reikia priežiūros ir labai rūpes
tingos priežiūros. Na, nuvažiuo
siu sutvarkysiu. Bet to laiko 
nėra. Tai paradai, tai žaidimai. 
Taip ir lekia visas purvinas. O 
jau varinėja juos. Neapsako
mai,. Ir viską turi patys padary
ti. Vadovai tik vaikštinėja sau 
ir rėkauja. Galėtų ir jie padir
bėti.

TĖVAS:
—. Sūnus važiuoja į stovyklą. 

Reikia jaunam vyrui truputį var
go pamatyti. Tegul žino, kad ne- 
yisur ir visados namų priegloba. 
Tegul pats tvarkosi. Motina ver
kia: pribaigs vaiką. O ir gerai, 
jeigu liurbis. Kai pats gaus — 
tai ir kitiems stukterėti išmoks. 
Gyvenime negalima apsileisti.

SKAUTAS:
— Šiais metais stovykloje tokį 

slinkimą suorganizuosim, kad 
mūsų niekas nepagaus. Viskas 
būtų gerai, tik kad tie vadovai 
vis į akis lenda. Kalbėk, lietu
viškai, kalbėk lietuviškai. Argi 
aš tyčia nekalbu. Koks pirmas 
žodis ant liežuvio — tokį ir pa
leidi. Patikrinsi, ar jis lietuviš
kas ar angliškas. Gal ir ispaniš
kai kalbėtum, tik kad nemokam. 
Mama atvažiuos. Kokakolos at
veš (vadovai vėl bus nepatenkin
ti). Bet kad ji į palapinę lenda 
ir veidą su šlapia nosine apšluos- 
tyti nori, tai jau nei šis nei tas. 
Mamai kas? Išvažiuos, ir baig
ta. O man stovyklauti reikia 
Pramins mamos vaikeliu — kur 
aš tada dėsituosi?

v. s. VI. Vijeikis

STOVYKLINIAI VARGAI IR DŽIAUGSMAI

yra visada mieli.

Aušros vartų sesė ir 112 kerna
viečių.

Skautukų įkandin girdi ma
myčių rūpestingus prašymus: 
Alguti, parašyk į namus laišką; 
Nijole, klausyk savo skiltinin- 
kės; Jonuk, pasitepk stovykloje 
saulės kremu...” Tėveliai sau ra
miai pypkiuoja ir kalbasi su se
niai besimatytais kaimynais. 
Apie savo sūnus porina — rei
kia manyti? Tik motorų ūžesys 
juos išskiria, ir rankos pakyla 
atsisveikinimui.

Taigi,
išvažiavo pusketvirto šimto 
lietuviško Chicagos jaunimo 
pagyventi dviem savaitėm 
po atviru dangumi: pažais
ti, pavargti, patirti ir iš

mokti.
Gero stovyklavimo!

Anksti atsikėlęs

KAŽIN, KODĖL TRIMITININKAS

stovykloje nepražiopso nei kėlimosi 
nei miego laiko? Vis nelaiku pabudi

na ir nelaiku varo gulti. ..

IR CLEVELANDAS
PASVEIKINO
KUNIGĄ
SKAUTININKĄ
Šventėje — jaunimo temos

Birželio 22 d. Clevelande buvo 
neįprasta šventė — šv. Jurgio 
bažnyčioje naujas kunigas An
tanas Saulaites, S. J., atnašavo 
mišias už lietuvių jaunimą. Prie 
altoriaus su juo mišias koncele- 
bravo Lietuvių Jėzuitų Provin- 
ciolas kun. G. Kijauskas, S. J., 
prel. V. Balčiūnas, kun. K. že
maitis ir kun. Kasponis, iš Los 
Angeles, ši iškilminga mišių au
ka, kun. A. Saulaičio, S. J., pa
mokslas ir asmeninis palaimini
mas suteiktas kiekvienam baž
nyčioje buvusiam clevelandiečiui 
paliks mūsų atmintyje ir šir
dyse ilgiems metams.

Po sumos Cleveland© Skauti- 
ninkių Dr-vė Čiurlionio namuo
se surengė priešpiečius mielajam 
svečiui pagerbti. Pobūvį atida
rė s. M. švarcienė, pakviesdama 
Cleveland© skautų skautų dva
sios vadovą kun. K. žemaitį su-

IŠ LITUANICOS KRONIKOS
★ Linksma iškyla, tik per 

trumpa, —- anot vilkiukų. Litu
anicos vilkai — šaunus 50 rau- 
donšlipsių būrys ir 12 vadovų, 
birželio 14-15 iškylavo New Buf- 

kalbėti maldą. Vaišės buvo pa
ruoštos Onos Jokūbaitienės, ku
zi su dukromis Milda ir Rūta vi
sus vaišino.

S. Aurelija Balašaitienė pri
statė susirinkusiems skau
tininką kun. Antaną Saulai
tę S. J., kartu paliesdama 
dabar aplink mus vykstantį 
gyvenimą bei jaunimo ro

domas apraiškas.
Šio skautiškojo pobūvio nuo

taikos buvo paįvairintos daino
mis. Jas pravedė fil. dr. Giedrė 
Matienė. šventę įprasmino kal
bėtojai; akad. skaučių vardu — 
Dalia Grantaitė, Korp! Vytis — 
dr. Stp. Matas, Saulaičių šeimos 
draugų ■— v. s. A. šenbergienė, 
Neringos tunto — s. R. Nasvy- 
tienė, Pilėnų tunto — v. s. G. 
Juškėnas ir s. V. Bacevičius. S. 
kun. A. Saulaičiui įteiktos do
vanos. Už vis mieliausias buvo 
jo mamytės — v. s. Onos Sau- 
laitienės žodis apie jų šeimos 
praeitį.

Pabaigoje kun. A. Saulaitis, 
S. J., padėkojo visiems už pa
reikštas mintis bei dovanas. Jis 
pabrėžė, kad

jo gyvenimas dar tik pra
sideda, o už visų teiktą pa
ramą jis žadąs atsidėkoti 
darbu lietuviškam jauni
mui, kuris yra mūsų visų 

ateitis.
Jis sukalbėjo padėkos maldą, 

o visi pobūvio dalyviai sustoję 
ratu sugiedojo — Lietuva Bran
gi.

Iš čiurlioniečių darželio, kur 
padarytos kelios nuotraukos, vi
si nuskubėjo į North Chagrin 
parką. Tenai tą popietį buvo 
Cleveland© lietuviškos skautijos 
gegužinė. Gaivioje gamtoje jau
nimas su tėvais praleido ketver
tą valandų, kol pavakary lietutis 
visus išvaikė namo. Gegužinėje 
buvo per 150 lietuvių. (gj)

FREE 
LEATHER BILLFOLD
/'Heritage

Pasirinkite ir patys pasiimkite nemoka
mą mūsų dovaną — gero veliūro moteriš
ką švelnios veršiuko odos Constellation 
piniginę, arba labai puikią juodą jūrų 
šunies odos vyrišką piniginę, šios prak
tiškos odinės piniginės yra Įrištos dova
noms; jūs galite pasirinkti mėgiamiausią.

Galite pasirinkti piniginę, kai atidaro
te naują $200 arba didesnę sąskaitą, arba 
kai tą sumą pridedate prie dabartinės 
Union Federal sąskaitos. Pasiūlymas ga
lios nuo birž. 12 iki liepos 29 d. Viena do
vana šeimai. Atsiprašome, kad negalime 
siųsti dovanų paštu.

UNION FEDERAL 
LOWERS MINIMUM ON 
SAVINGS CERTIFICATES 

5k
Interest per annum on savings certificates

Turime 6 ir 12 mėnesių taupymo certifi- 
katų, išduodamų mažiausiai $5,000 sumai, 
kuriems nuošimčiai mokami tik pribren
dus. Galime paruošti certifikatus bet ko
kiai sumai, viršijančiai $5,000. Certifika- 
tui pribrendus, nuošimčiai apskaičiuoja
mi ir įrašomi i jūsų sąskaitą arba, jei pa
reikalausite, pasiunčiame Jums čekiu.

interest per annum on passbook savings
Paprastose taupymo knygelių sąskaitose 
laikomi pinigai gauna 4% metinius nuo
šimčius. Jeigu procentai paliekami jūsų 
sąskaitoje, tai tada ir nuo jų priskaitomi 
nuošimčiai, o tada susidaro 4.81% — šito
kioms sąskaitoms pats didžiausias nuo
šimtis visoje valstijoje. Pinigai, padėti i 
taupymo sąskaitą mėnesio 10 dieną, gau
na nuošimčius nuo pirmos mėn. dienos.

/f V

U, "UN/OJV FEDERAL SAVINGS
3430 South Halsted Street • Chicago, Illinois 60608 • Phone 523-2800 
Albert J. Aukers, President

falo, Mich., apylinkėje esančioje 
dr. Valantiejaus sodyboje. Vil
kiukų iškylos būna visada links
mos ir judrios. Vos išbirę iš 
autobuso, vilkai tuoj šoko staty
ti palapines, virėjas Vz Rupins- 
kas — gaminti pietus, kiti gra
žinti aikštelę.

Netrukus į viršų pakilo gai
rė, ir iškylos programa atidary
ta : pietūs, vėliavų žaidimas, šau
dymo varžybos ir kitos skautiš
kos išmonės. Protarpiais nukri
tę lietaus lašai visai negadino jų 
pakilios nuotaikos. Po vakarie
nės lauželis ir, brolio Žukausko 
mostų ritman, suskambėjo dai
nos, šūkiai, pasirodymai.

Naktinėje sargyboje jaunieji 
broliai stebėjo šv. Jono žibu
rėlius, o viena vilkų pamaina 
nulydėjo į tankynę kažkokio pa
slaptingo gyvūno siluetą. Di
džiulis ir triukšmingas šakų šla
mesys, bet taip ir nesužinota, 
kokia pabaisa nušlamėjo per sto
vyklą.

Po sekmadienio ryto gausių 
pusryčių prie skautiško kryžiaus 
vyko susiklaupimo valanda, po 
kurios vėl žaidimai ir varžybos. 
Ypač įdomus buvo kvadratas, 
nes po įtemptos kovos tarp va
dovų ir vilkiukų laimėtojais iš
ėjo raudonšlipsiai. O kad jie sti
prūs vyrai, įrodė ir virvės trau
kimas, kurį prieš vadovus lai
mėjo taip pat vilkai.

Po saulėtos dienos nepatenkin
ti vilkai pasuko į namus. Nepa
tenkinti ? Aišku — ne, nes išky
la buvus per trumpa. Bet šie vi
si narsieji vyrai vėl susitinka Li
tuanicos sukaktuvinėje stovyk
loje Rako ąžuolyne ir ten tęsia 
savo linksmuosius žaidimus.

★ Vilkiukų varžybų rezultatai 
Chicagos Lituanicos tunto vilHIGH RATES

4.75 %
Per annum ok 
regular Savings 

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

kiukų konkursas, prasidėjęs šių 
metų pradžioje, pasibaigė birže
lio 15 d. Konkurse dalyvavo pen
kios vilkiukų draugovės. Taškai 
buvo duodami užsueigų lanky
mą, tvarkingas uniformas, na
gingumą, skautiškus darbelius 
ir pan.

Skautininkai R. Fabijonas ir 
J. Liubinskas, suvedę draugovių 
taškus, darbščiausiu Lituanicos 
vilkiuku rado Vytauto draugovės 
pirmo patyrimo laipsnio brolį 
Andrių Kubilių, surinkusį 583 
taškus. Antra vieta teko III pat. 
laipsnio vilkiukui Arūnui Ka- 
minksui iš dr. Vydūno draugo
vės. Brolis Arūnas surinko 572 
taškus.

Pagal patyrimo laipsnius, lai
mėtojais yra šie vilkai:

Pirmo pat. laipsnio: Arūnas 
Kaminskas — 572 taškai, Linas 
Meilus — 329, Henrikas Kasiu
lis — 324.

Antrojo pat. laipsnio: Šarū
nas Brakauskas — 559, Andrius 
Fabijonas — 482, Algis Liubins
kas — 379.

Pirmo pat. laipsnio: Andrius 
Kubilius — 583, Dainius Vidžiū
nas — 542, Edmundas Račiūnas 
— 386.

Laimėtojams dovanas skyrė 
tuntas ir vilkiukų d-vių draugi
ninkai, gi ps. J. Liubinskas pa
ruošė lietuviškų pašto ženklų 
rinkinėlius ir apdovanojo jais 
antrųjų ir trečiųjų vietų laimė
tojus.

Konkurso pereinamoji gairelė 
įteikta Vytauto draugovei. Jos 
narių varžybų vidurkis — 309 
taškai.

’NAUJIENOS" KIEKVIENO 
jAKBO ŽMOGAUSAuuaS ik bičiulis

Per annum on 
investment bonus
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Trečiadienio pastabos
Rašo dr. Aldona Anyta

Apie ambicijas ir kelnesViena iš mūsų tremties gyvenimo didžiausių blogybių yra ta, kad inteligentai lietuviai, kurie rašė ar galėtų rašyti į laikraščius, patogaus gyvenimo ar kitokių priežasčių paveikti, aptingo ir pasitraukė, o, jų vieton prisirinko visokiausių “sama- učikų”, kurie, sveikai užaugę lietuviško sodžiaus lankose, savo iš protėvių paveldėtų energiją, eikvoja rašydami straipsnius. Būtų dar nieko, jei iš jų plunksnos išsilietų vietinės žinutės, trumposdrūtos korespondencijos, vakarų programų aprašymai. Kur tau! šitie, atsiprašant, žurnalistai neiškenčia nefilosofavę, neparašo kelių eilučių kito nemokinę, nepagyrę ar nepapeikę .Prisisteigė visokių žurnalistų skyrių, kuriuose vienintelis kri- teriumas; rašo ar nerašo. Kaip rašo, visai nesvarbu!... Psichologams galėtų būti įdomi tema panagrinėti, kaip ir dėl kurių priežasčių ištinsta bernų galvos. Iš kur kyla tas nenugalimas noras išsisakyti spaudos skiltyse, kaip išauga neužmatomos, himalajiš- kos ambicijos rašyti knygas, redaguoti, garbingą žurnalisto sąvoką, kaip naginę ant savo parudavusių tarpupirščių tempti?...Kanadoje išeinanti “Nepriklausoma Lietuva”, neabejotinai pergyvendama vertingesnės medžiagos stoką, birželio 25 d. numeryje visą trečią puslapį paskyrė čikagiečio Balio Brazdžio

nio straipsniui : “Taip dienos bėga Chicago j e”. Jo pretenzijos į žurnalisto titulą seniai daugeliui žinomos. Kiek blogiau su jo kvalifikacijomis, štai, ir minėtame straipsnyje jis tariasi atradęs Ameriką ir kanadiečius skaitytojus laikydamas ką tik “iš vyšnios iškritusiais”, aiškina jiems “įvairius įvykius”, pradėdamas nuo kelių mėnesių senumo “visokių judėjimų”.Apie vieną radijo programą jis orakulo tonu taria: “Labai gerai kad ji yra”. Vienoje salėje susirinkę panevėžiečiai “gražiai sukasi”, kitoje “keli šimtai, susirinkę tėvai ir svečiai, nuoširdžiai linksminasi”. Po šitų įžvalgių pastabų autorius pagiria moksleivių leidinėlį; “gražiai iliustruotas. Gal ką lietuviško jame rasiu: nieko, tik J. E. Vincent Brizgys, iš Kauno vyskupas”.Pabaręs Lietuvių Fondo valdybą: “Labai netaktiškai pasielgė”... Čikagos žurnalistų šulas prieina prie spaudos: /Dar pabaigai noriu pasakyti ir apie mūsų Chicagos spaudą”. (Mat, tie kažkur prie Aliaskos gyveną kanadiečiai, gal, ir nežino, kad “čia eina du dienraščiai!). Leisiu toliau kalbėti pačiam ponui Baliui Brazdžioniui, kuris nemažu savim pasitikėjimu nustato mediciniška diagnozę Sandaros redaktoriui M. Vaidylai. “Niekad daugiau (jis) nebegrįš į redakciją”, — skelbia iš savo čebatų gerokai išaugęs B. B. O kodėl jam negrįžti? Kaip ty

čia, jis jau savaitė grįžo ir redakcijoje dirba, nesirūpindamas apie kokio Brazdžionio samprotavimus.Autorius rašo: “čia eina du dienraščiai, abu priešingų polių. Vienas laikosi savo kelio (sic.), o kitas labai įgrįstai knaisiojasi po LB pamatais, ją verčia į dulkeles, visokių nemalonumų prirašo, jo puslapiuose iškonevei- kiami LF bičiuliai, žurnalistai, Lietuvos - kariuomenė (Sic.) ir visa kita, kas jo linijai nepatinka. Be jokios spaudos etikos, moralės užpuolami veikėjai, buvo puolamas rezoliucijų darbas p. Valiuko vedamas, draskytas! dėl Vasario 16 gimnazijos, žodžiu, labai negražu, kad spauda tarnauja ne mūsų, vienybei ir patriotiškumui, o kažin kokiems vienos rūšies tikslams”.Toliau, žurnalistas Brazdžionis pamokslauja: “Mums tereikia gražia forma gyvenimą gvildenti, o ne purškalais, šmeižtais ir vienybės ardymu”Ką ponas Brazdžionis išmano apie spaudos etiką ar moralę? Jei jo žinios tiek tik vertos, kiek verti į Naujienų šiukšlių dėžę išmetami jo rašiniai, tai nereikėtų jam, lietuviškai tariant, šokinėti virš bambos, bet reiktų bandyti rasti laimę dedant naujas lemputes į'senus radijo aparatus ar kituose užsiėmimuose, žurnalistu, matote, kolega, per gvoltą pasidaryti negalima. Svarbiausia, reikia pradėti nuo abc ir rašyti straipsnelius pagal savo nuosavą nosį ir sugebėjimus. Pradėti tektų nuo: “Mama mala” ar panašių temų, tik daug, daug vėliau pereinant prie korespondencijų iš vietinės veiklos, prie paprastesnių reporta- žėlių. Oi niekad, niekad nerei-

Iš lietuvių pasirodymu Miami
Miami, Fla. Baisiojo Birže- .ypač kur susirenka svetimtau,- lio sukakties minėjimo proga, įčių, kaip Vasario 16tos minė- Jezuitų katedroje vargoninin-; jime, Baisiojo Birželio ir kl. kas Petras Steponaitis už nu-Į Jų balsais lietuviškai dainuo- žudytų kankinių vėles užsakė!jaut netik lietuviai, bet ir sve- mišias, į kurias galėjo atsilan-Įtinilaučiai galėtų gėrėtis. Da- kyti apie 200-300 lietuvių, bet bar — svetimtaučiai, lietuvius atsilankė mažai. . Per mišias linksmina, ir tai vieno pasi-vargonininko išmokytas nelietuvių choras giedojo lietuviškai: Pulkim ant kelių, Marija,! Marija ir Lietuvos himną.Tos pat dienos birž. 22 d. i Lietuvių Piliečių Klubo patalpose buvo surengtas minėjimas su trumpa paruošta programa. Tas pats vargonininkas buvo atsivežęs porą — vyrą ir moterį italų dainininkų, kurie lietuvių kalba padainavo dvi daineles. Kitam lietuviui programą vedant, estų tautos moteris giedojo estų, latvių ir lietuvių himnus. Trumpai kalbėjo A. Kaulakis ir P. Badžius. Keista, kad Miami I gyvena bent 2 žinomos dainininkės: A. Dambrauskaitė ir A. Navickaitė, kurios turi išlavintus skambius balsus, bet nepasirodė minėjime. Nesu girdėjęs jas dainuojant. Ar jos'

šventėlio pastangomis.Yra čia keletas susipratusių lietuvių, keliančių balsą už lietuvybės palaikymą kai]) antai: A. Kaulakis,. Jankus, Radžitis, Stasiulis, bet dauguma slenka pavėjui, apsileidę “ameriko- nėia”. Kova nelengva su miegaliais; jie gramofoniškai sako “reik mokytis angliškai kalbėt, čia tie Lietuva”. Bet lietuvybė juos nejučiom traukia, nes prie amerikonų, kokių čia mažai tėra, nepritampa.Patartina, kad minėjimų ar subuvimų rengėjai kviesdami į rengiamą minėjimą veikėjus menininkus ypač iš toliau parinktų jaunus, skambiais balsais dainius, o ne dideliais balsais rėkautojus. Yra tikrai žymių menininkų dainių v kaip Baras, Vokietaitis ir kt. Jie ne tik lietuvius, o ir kitataučiusnenori, ar jų nekviečia? O la- savo balsais žavi.bai tiktų jas kviesti į svarbesnius tautinius parengimus, Savų muzikų neturėdami vietos lietuviai šokiams sam-kėtų ir gerokai patyrusiam korespondentui liesti tokių temų, kaip spaudos etika ar moralė. Apie tuos dalykus mūsų tarpe galėtų kalbėti tik vienas kitas labai aukštos erudicijos, patyręs žurnalistas. O šitokiu patapti p. B. Brazdžioniui yra nedaug vilčių. Maždaug tiek, kiek užsimauti per galvą kelnes.

dosi kitataučius. Tame nieko blogo. Tik samdant turi būti nustatyta groti ir lietuviškus gabalėlius, kad ir tik Klumpakojį, Noriu miego, ir Suktinį; grali rimtai, išlaikant spartą iki galo, kaip kad kitus gabalėlius groja, nespartinant lyg vaikams teiktą žaismą. Tai daroma lyg pasišaipymui iš lietuvių ir lietuviškų muzikos

Naujosios Ginėjos karys su kirviu ant peties labai patenkintas pa
matęs baltą žmogų su foto aparatu.tik ploja, o ir pinigus meta, (tai teko pastebėti maskoliškų komunistų klube) Toks apsileidimas šokių — žaislų atžvilgiu dalinai reiškiasi ir tautiniame klube. Lietuvių klube turi reikštis ir vyrauti kiek galima visa kas lietuviška, o ne svetini tautiška, juo labiau ne maskoliška. Pakruojietis
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gabalėlių. Floridoj nėra netik vaikų, bet nė jaunimo; suvažiuoja seniai 70 metų sulaukę ir tokie šoka, kaip kas moka, suspartinant tempo juokingai stengiasi pataikyti į taktą, bet nesiseka. Samdantieji muzikus šokiams groti turi įsakyti muzikam: groti lietuviškus gabalėlius su daugiau pagarbos, 
nes čia lietuvių pramoga.Lietuviams apsileidžiant, tylint jie ir groja ir net dainuoja nelietuviškai, o tūli neišmanėliai tam pritaria sakydami, kad “čia yra ir kitataučių”. Te sau yra, bet kitataučiai ateina į lietuvių pobūvius lietuvių me
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Kalti rusai, o kaltina lietuvius
Išsikalbėję su sugrįžusiais iš Vilniaus Chicagos lietu

viais patyrėme, kad maskvinė sovietų valdžia, nepaskel
busi kodėl, smarkiau baudžia lietuvius, negu kitas ko
munistų pavergtas tautas. Nuvažiuoja į Rusiją rusas, 
tai jis ten gali su savaisiais praleisti 15 dienų; nuvažiuo
ja Gruzijon gruzinas, jam leidžia dvi savaites gėrėtis 
Kaukazo gamta, bet kai nuvažiuoja rusų pavergton Lie
tuvon lietuvis, tai jam leidžiama Vilniuje pabūti tiktai 
5 dienas. Anksčiau Lietuvon nuvažiavusiems leisdavo

Prokuroro pareiga daboti, kad nenukentėtų nekalti 
žmonės. Tuo tarpu Benjaminas Kubilius pripažįsta, kad

kiek ilgiau pabūti, bet šiandien tai ir nuvažiavusieji ko
munistai ilgiau pabūti negali. Po penkių dienų jie turi 
išvažiuoti.

Šių metų birželio 23 dienos įžanginiame iškėlėme šią 
rusų daromą lietuviams didelę skriaudą ir klausėme, ar 
Sovietų Sąjungoje įstatymai visiems yra vienodai taiko
mi. Mes žinome, kad Rusijoje dideles privilegijas turi 
komunistų partijos nariai. Dar didesnes privilegijas turi 
kompartijos centro komiteto nariai, valdžios pareigūnai, 
aukšti policijos vadai ir generolai.

Vilniuje buvusieji Amerikos lietuviai klausinėjo, 
kodėl pačių rusų paruošti dekretai ne visoms tautoms vie
nodai taikomi. Kodėl Justas Paleckis, įvairiais rusų tau
tos reikalais važinėja į Japoniją, bet nepasistengia išaišr 
kinti, kodėl lietuviai nubausti be paskelbtų kaltinimų, ir 
be viešo bylos nagrinėjimo. Nei pats generolas Karvelis, 
nei ištikimai rusams tarnaujantis jo pavaduotojas į šiuos 
klausimus atsakyti negalėjo.

Komunistinės valdžios atstovai Vilniuje tyli, bet šių 
metų birželio 28 dienos Vilnis Naujienų iškeltu klausimu 
padarė komentarą. Atrodo, kad Vilnies redaktoriaus 
patarėjas daugiau žino, negu gen. Karvelis arba jo pava
duotojas. Iš to komentaro aiškėja, kad Sovietų Sąjungos 
valdžia nubaudė Lietuvos gyventojus ir Lietuvon nuva
žiavusius jų gimines už tai, kad Amerikoje prieš Sovietų 
Sąjungą nusikalto keli lietuviai nacionalistai. Iš to ko
mentaro aiškėja, kad geriausias šio lietuvių nusikal
timo žinovas esąs Benjaminas Kubilius, kuris kartu su 
tūlu Jampolskiu bando eiti pavergtos Lietuvos prokuroro 
pareigas Amerikoje. Atrodo, kad prok. Kubilius jau se
niai buvo informuotas apie lietuvių padarytus nusikalti
mus. Grįžęs iš Lietuvos prok. Kubilius jau prieš kelis 
mėnesius žinojo, kad lietuviai bus baudžiami ir apie tai 
pranešė “Mildčn” sukviestiems klausytojams.

Tarybų Sąjungoje nukenčia ir nekalti žmonės. Jeigu 
jam yra žinoma, kad rusų pavergtoje Lietuvoje nuken
čia nekalti žmonės, tai jis turi tuos davinius kelti viešu
mon. Jis tai turi padaryti teisėtumo vardan. Jeigu nu
baustas nekaltas, tai jį reikia išteisinti ir paleisti. Jei
gu policija be pagrindo kurį lietuvį apkaltino, o teisėjas 
nubaudė, tai tokį policininką ir teisėją reikėtų patraukti 
atsakomybėn. Iki šio meto negirdėjom, kad bent vienas 
nekaltas lietuvis būtų paleistas iš rusų kalėjimo ar būtų 
nubaustas neteisingą skundą parašęs policininkas.

Jeigu Vilnies galvos teisingai perdavė prok. Kubi
liaus vilniečiams pasakytas mintis, tai turime pripažinti, 
kad ne tik pats prok. Kubilius, bet ir Lietuvą valdantieji 
komunistai yra bušmeniškos dorovės vyrai. Kaip prok. 
Kubilius, taip ir Vilnies komentatorius tvirtina, kad 
nusikaltimas padarytas Amerikoje, bet nubausti visai 
nekalti Lietuvoje likę lietuviai. Kaip galima bausti Lie
tuvoje likusius žmones už Amerikoje padarytus kitų 
žmonių nusikaltimus? Visos civilizuotų žmonių suda
rytos valstybės baudžia tiktai nusikaltėlius, bet Lietu
voje rusai baudžia lietuvius už kitų lietuvių Amerikoje 
padarytus nusikaltimus. Mes neliečiame klausimo, ar 
Amerikoje gyvenantieji lietuviai nacionalistai gerai da
ro, ar blogai daro, keldami aikštėn komunistų padary
tus nusikaltimus, bet mes tik žinome, kad negalima 
bausti Lietuvoje likusių mūsų tautiečių už Amerikoje gy
venančio vieno kito pasikarščiavusio nacionalisto taria
mus nusikaltimus.

Visi žinome, kad Lietuvą okupavusieji rusai nelei
džia atvykusiems turistams pabūti ilgiau, kaip penkias 
dienas Vilniuje. Rusai baudžia lietuvius, neleisdami jiems 
ilgiau pabūti su parvažiavusiais savo broliais ir seserimis. 
Kiekvienam yra aišku, kad čia yra kalti rusai, bet Ben
jaminas Kubilius ir Vilnies redaktorius bando kaltinti 
Amerikos lietuvius.
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Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

(Pabaiga)9) Prof. Juozo Ereto straipsnis apie “politišką Pakštą” labai įdomus, ypač kad jis atskleidžia daug naujų, platesnėms masėms iki šiol nežinotų dalykų iš Nepriklausomybės meto, kada Lie
Be kitų dalykų, prok. Kubiliaus kalba minėtos dienos 

Vilnyje šitaip atpasakota:
Dėl nacionalistų lojynių prieš Tarybų Sąjungą 

nukenčia ir nekalti žmonės. Dėl nacionalistų propa
gandos, nukreiptos prieš Lietuvą, Amerikos lietu
viai atsidūrė nepatikimų Lietuvos įstatymams ka- 
tegorijon”.
Vilnies komentatorius girdėjęs prok. Kubiliaus tei

sinės būklės aiškinimą, nuo savęs dar prideda tokį sam
protavimą:

“Vot, ir skaudžiai baudžia. Jeigu Latvijoje ir 
Estijoje yra lengvatų, tai todėl, kad nei latviai, nei 
estai savo gimtinių taip nedergia, kaip dergia lietu
viai nacionalistai.”

tuvą valdė tautininkai. Ten išryškinta ir mūsų demokratinių grupių “pagrindinė veikla” anuo mūsų vad. autoritetinio rėžimo metu, parodytas jų solidarumas, ta tikrai demokratinė dvasia, kuria, rodos, ir dabar anos gru-

pės gyvena. Prof. Juozas Eretas straipsnyje palankiai atsiliepia ir apie katalikų “naują generaciją”, iš kurios, kaip visi žinome, dabar lišsivystė labai pikti ir šiandien su niekuo negalį sugyventi frontininkų “bičiuliai”... Įdomu tai, kad anos “naujos generacijos” vyrai, kaip rašo J. Eretas, labai dideliu savo autoritetu laikė “politišką Pakštą” — jį net siekė Lietuvos prezidentu padaryti, čia gal gi ir būtų gera proga “naujosios generacijos” vyrus, dabar pasidariusius “bičiuliais”, paklausti, kodėl gi jie vėliau nėjo paskui tą “politišką Pakštą”, kodėl neėjo tradiciniu krikščionių demokratų keliu drauge su savo autoritetu Pakštu? Kodėl jie, vietoj gražiai reiškęsi krikščioniškosios demokratijos idėjomis, metėsi į visokių keistų idėjų klystkelius ir dabar, kaip matome, niekeno nemėgiami, su niekuo negalėdami sugyventi, visokiais neleistinais metodais siekia dominuoti visose mūsų viešojo gyvenimo srityse, kompromituodami save ir visus katalikus?šiame J. Ereto straipsnyje rašoma ne tik apie “politišką” Pakštą, bet dargi ir apie Voldemarą su A. Smetonos ministeriu Ignu Musteikio. Str. autorius atidengia viešumai “politiško Pakšto” asmeninį laišką “brangiam Leonardui”, kur Voldemaras išvadintas “pamišėliu-para- noiku”, o Musteikis — “derži- morda”, “bemoksliu” ir girtuokliu”...Kažin, ar vertėjo Juozui Eretui, garbingajam Teologijos-Filosofijos fakulteto žurnalistikos profesoriui (kurio puikių paskaitų ir aš, baigęs teisę, klausiau), skelbti tą privatinį laišką, labai įžeidžiantį dabar jau mirusius? Abejoju. Profesorius, kiek primenu, dėstė kiek kitokią spaudos etiką Teologijos-Filosofijos fakultete... Tada, mat, iš savo katedros mums, studentam, kalbėjo “akademiškas Eretas”, o čia dabar prabilo į mus “politiškas Eretas”... Na, bet gal be blogos valios.Visokiu atveju, sveikinimas ir pagarba prof. Juozui Eretui, Šveicarijos sūnui, už jo meilę mūsų tautai, mūsų tėvynei Lietuvai, už jo didelį pasiaukojimą ir energiją, parodytą, prikeliant Lietuvą laisvam gyvenimui, lygiai kaip ir už jo idealizmą, kovojant dabar dėl Lietuvos laisvės, kartu gi ir už jo drąsą, kovojant su blogiu, pastebėtu mūsų tarpe. Tenelaiko jis ir šios mano, jo buvusio studento, čia. padarytos jam pastabėlės pikta, jį įžeidžiančia.10) M. Krupavičiaus str. apie savo idėjos draugą ir konfratrą prof. VI. Jurgutį atskleidžia Jur- gučio didelę ir plačią asmenybę.

Vietname marinas laukia ant Cus Viet upės kranto laivo, kuris jį 
nugabentu į jo dalinį. Amerikiečiai dažnai naudoja upės transportą 

susisiekimui.Str. autorius kalba, daugiausia, mirusiojo Jurgučio laiškais, paimtais ir paskelbtais iš jųdviejų susirašinėjimo. Laiškas, žinoma, stipresnis dokumentas jo autoriui pažinti, negu kito asmens liudijimas, tik iš laiškinių gabalėlių sudurstytas straipsnis atrodo lyg ir be vedamosios minties, nežinia, ko siekiąs, be to, dar ir sausokas. Mūsų prelatas (M. Krupavičius), sakyto ir rašyto žodžio meistras, manding, galėjo ir čia kiek daugiau savo žodžių pridėt, savais žodžiais įspūdingai Jurgučio asmenybę išryškint — ar ne?
IV. Dėl baigiamosios daliesžurnalo baigiamoji dalis labai įvairi ir, sakyčiau, įdomi. Net akyse marga pasidaro, metus į jos turinėlį. Pilna visokių straipsnelių, žinių — žinelių, kronikė- lių.Perskaitęs žurnalo rimtus, probleminius straipsnius, iš tikrųjų, žmogus pavargsti, net išprakaituoji, lyg mąJĮkų vežimą suskaldęs. Todėl gem,<kaa~re- daktorius, pats būdamas gydytojas, pasigaili skaitytojo sveikatos ir po sunkaus studijinio darbo leidžia jo smegenims pasilsėti...Apskritai, reikia pasakyti, kad tokių, va, stambesnių spau

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas-

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

dos leidinių, kaip šis “Tėvynės Sargas” ar Varpininkų “Varpas” ir pan., kartkartinis pasirodymas sveikintinas, nes jie komplektuojami ir pasiliks ateities kartoms, kaip mūsų dabartinių idėjų ir veiklos įrodymai.Pageidautina, kad ir kitos politinės grupės ar srovės “įamžintų” save tokiais spaudos leidiniais.
Juozo Ereto laiškasBasei, Flora Str. 44., 1969. VI. 26.

♦Didžiai Gerbiami Redaktoriai,Tik ką skaičiau iš Chicagos gautoje spaudoje, kad mirė Jūsų Senjoras ir šefas dras P. Grigaitis. Ta žinia mane labai nuliūdino, nes aš velionį, kaip nuoširdų demokratą labai gerbiau.Jis buvo studijavęs Berne, kas J i man darė dar artimesnį.l)ėl lokio skaudaus nuostolio reiškiu Jums gilią užuojautą. Juozas Eretas

"NAUJIENOS” KIEKVIENODARBO ŽMOGAUSDRAU-.4S IR BIČIULIS

T. IVANAUSKAS

BENDRAI APIE PAUKŠČIUSSUGEBĖJIMAI SKRAIDYTI
18Pastaraisiais laikais pavyko nustatyti, kad gegutei, norint savo kiaušinį padėti, nebūtinai reikia atsitūpti svetimame lizde. Kartais ji padeda ant žemės ir vėliau savo kiaušinį nuneša į lizdą snape, ypač tuomet, kai svetimas lizdas yra uokse, kurio anga paprastai būna per siaura jai įlįsti. Labai svarbu, kad, dedant kiaušinį, šeimininkai dar nebūtų užperėję savųjų, nes tada jų vaikai prasikaltų pirmieji, ir jie galėtų už save jaunesnį ir mažesnį gegužiuką nuspausti.Viena gegutė niekuomet neprimeta daugiau kiaušinių kaip vieną jau vien dėl to, kad savo kiaušinius ji deda padieniui, o gal ir rečiau. Taigi antras kiaušinis būtų padėtas pavėluotai. Tačiau yra pasitaikę užtikti viename lizde du gegutės kiaušinius. Pasirodo, čia buvo padėjusios dvi gegutės, kiekviena savo kiaušinį, šiuo atveju lizde atsirado du gegužiukai, ir netrukus tarp jų užverda žiauri kova, nes jie stengiasi vienas kitą išmesti iš lizdo. Kova baigiasi tuo, kad lizde vis vien palieka tik vienas, veikiausiai tas, kuris iš kiaušinio prasikalė keliomis valandomis anksčiau.Pasibaigus perėjimui, gegučių neišgirsi. Šiuo laiku, t. y. liepos mėnesį, senos 

gegutės jau išskrenda į dausas pietų link, o kartais nukrypsta šiek tiek į rytus. Jos turi perskristi Viduržemio jūrą ir pakeliui aplankyti Graikijos salas, kur daug jų iš- medžiojama, nes jos tuomet esti labai riebios ir tinka kepsniui. Galutinis kelionės tikslas — tai Afrikos atogrąžos. įdomu, kad jos keliauja nakties metu, tad, žinoma, nemato kelio ir negali vadovautis anksčiau įgytu patyrimu. Tą kelionę jos atlieka tyliai, be jokio garso, todėl negali palaikyti tarp savęs ryšio. Jaunos gegutės užtrunka pas mus ilgiau, net iki rugsėjo mėnesio antros pusės. Kol jų globėjai jas lesina, kartais galima išgirsti jas silpnai cypaujant, tarsi sakant “sri”, bet vėliau jos laikosi labai tyliai. Rugsėjo mėnesio antroje pusėje jaunos gegutės iškeliauja ten, kur ir jų tėvai. Kai kam gali atrodyti, kad jauniems paukščiams kelionėje į dausas turėtų vadovauti seniai, bet iš šio pavyzdžio mes matome, kad taip nėra, nes jaunos gegutės iškeliauja vienos sau, ir tuo momentu jų tėvai jau būna pasiekę kelionės tikslą.Ne tik šis faktas, bet ir daugybė kitų įrodo, kad paukščių traukimas į dausas toli gražu nėra sąmoningas veiksnias. Tai vien tik nevalingas , instinktyvus aktas. Kadangi daugelis paukščių atlieka tą kelionę nakties metu, galima manyti, kad jie turi kažkokį ypatingą krypties jutimą.Kaip matome, gegutė yra gana nepaprastas paukštis. Nors seniai buvo aišku, kad jauną gegužiuką išmaitina svetimi 

paukšteliai, tačiau nebuvo tiksliai žinoma, kaip tatai įvyksta. Net ir tokie žymūs paukščių žinovai, kaip Naumanas, netikėjo, kad vos tik prasikalęs paukščiukas galėtų išmesti iš lizdo šalia jo gulinčius kiaušinius arba kitus paukščiukus. Tokius faktus minėtas gamtininkas vadino pasakomis. Senesnių laikų gamtininkai nenorėjo tikėti, kad vos kelių valandų amžiaus paukštelis, — dar aklas ir kurčias, nes ne tik būna suaugę; jo vokai, bet ir ausų landos dar užakusios, — kad toks jaunas padarėlis turėtų tiek proto ir tiek pasiryžimo. Tie faktai vis dėlto yra tikri; juos nesunku pamatyti, o pastaraisiais laikais jie buvo net ne kartą nufilmuoti ir rodomi viešai.Seni gamtininkai klydo, sudėtingą gegužiuko veiksnią aiškindami jo protu. Iš tikrųjų šis veiksmas su protu neturi nieko bendro, jis yra toks pat nesąmoningas, kaip tik ką gimusio kūdikio ieškojimas maisto. Tokie veiksniai vadindami refleksais. šį gegužiuko refleksą nesunku pademonstruoti: jam vienam esant reikia padėti į lizdą kiaušinėlį — jis tuoj palenda po juo ir išrita pro lizdo kraštą. Lygiai taip pasielgia jis padėjus šalia ne kiaušinį, o akmenuką ar šiaip kokį daiktą, nors tie daiktai negali būti jam pavojįngi.Jeigu paukščiai vadovautųsi protu, jų gegutė negalėtų prigauti, nes argi jiems būtų sunku užkapoti atsiradusį jų lizde svetimą pamestinuką ir jį išmesti.Kartais primesto gegužiuko darbas būna 

pasibaisėtinas: jo išmesti iš lizdo paukšteliai savo nagais įsivelia į lizdo plaušus ir lieka kaboti jo išorėje negyvi ir sustingę, o pačiame lizde tupi, stropiai šildydama gegužiuką, tikroji jų motina. Ji vadovaujasi vien perėjimo refleksu, kuris šiuo momentu yra jai stipresnis už viską. O jeigu ji būtų šiek tiek protingesnė, ji turėtų gegužiuką išmesti ir į lizdą sukelti savo tikruosius vaikus. Ret ji nejaučia skriaudos, ji peri, jos fiziologinis poreikis yra patenkinamas. Tą patį galima pasakyti apie jos pasitenkinimą ir lesinant vaiką: ji lesina, nors tai būna ir gegužiukas.Taigi žmogaus pasipiktinimas gegute yra nepagrįstas, bet lygiai yra nepagrįstas, ir žmogaus pasigėrėjimo jausmas, kai paukštis krauja lizdą savo būsimiems vaikams, arba “atsidėjęs” peri, arba su “pasiaukojimu” lesina ir gina savo mažylius. Jis kitaip negali elgtis, nes taip daryti jį verčia tam tikra fiziologinė jo kūno būklė. Tokią būklę nesunku panaikinti: antai kaimo šeiminikės gerai žino, kad, išmau- džius šaltame vendenyje perekšlę vištą, nesunku išvaryti iš jos galvos visą meilę savo kiaušiniams ir būsimiems vaikams.Nereikia taip pat manyti, kad gegutė daro žmogui žalos, pražudydama kelis smulkius ir žmogui naudingus paukščiukus. Užaugusi gegutė, būdama be galo ėdri, sulesa ne mažiau žalingų vikšrų ir kitokių vabzdžių, kaip trys ar keturios jos iš lizdo išmestos kielės. Nežiūrint visų gegutės “gudrybių”, jų kiaušinių ir 

jauniklių žūsta labai daug. Vienas gamtininkas per ilgesnį laikotarpį stebėjo 273 gegučių kiaušinius, iš kurių tik 60 procentų buvo perimi, bet perint žuvo dar jų trečdalis. Iš prasikalusių jaunklių žuvo beveik pusė; daugiausia jų sunaikino katės, šermuonėliai ir kiti smulkūs ir plėšrūs žvėriukai. Taigi matome, kad gegutėms netaip lengva išlaikyti savo padermę.Kai kas gegutę bandė laikyti nelaisvėje.. Paėmus ne visai užaugusį gegužiuką, nesunku jį maitinti, nes jis plačiai prasižioja ir ryja viską, kas tik patenka jam į žiotis, žinoma, reikia parūpinti tinkamo maisto: žiogų, žirgučių, visokių vabalų, tarakonų, prūsokų ir vikšrų, net ir plaukuotų. Pastarųjų kartais galima rasti vienoje vietoje ištisą bendruomenę. Protarpiais galima jam duoti mėsos gabaliuką, tačiau nereikia maitinti viena mėsa.Pastvėrusi plaukuotą vikšrą, gegutė daužo jį į lavo laktas taip, kad net dulka jų trapūs plaukeliai. Tuomet reikia stovėti nuošaliai, nes šių plaukelių nuotrupos, patekusios į akis ar nosį, sukelia gleivinės ir net odos uždegimą, o tai, žinoma, nelabai malonu.(Bus daugiau)
Skaitykite ir platinkite

Dienraštį
“N A U J I E N A Sn
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63 r d STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: Walbrook 5-5076 

Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti 374-8012

LIETUVIO ŠAULIO PAREIGOS
(Tęsinys'

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRIRGAS 

>148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
UKtai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: : H Em lock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

rlrmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštad. tiktai susitarus.

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 

Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Šauliui būtina turėti gili tau
tinė sąmonė ir karštas patrio
tizmas. Tautinės sąmonės iš 
prigimties niekas neturi. Ji 
Įgyjama tik auklėjimu. Pat
riotizmas yra ištikimas tarna
vimas savo tautai ir jai visiš
kas pasiaukojimas, šeima tai 
tautos vienetas. Lietuviškai 
auklėdami savo šeimą, tuo pa
čiu patarnaujame ir savo tau
tos išlaikymui. Todėl, broliai 
šauliai ir mielos sesės, dirbki
me ta kryptimi, nes mūsų dar
bai iškalbingiau kalbėtų už 
geriausius žodžius.

Šaulių Sąjungos svarbiausia 
paskirtis yra būti tautos paly
dovė ir jos gynėja. Ypač da
bar išeivijoje privalome ugdy
ti savo narių tarpe lojalumą 
savo kraštui ir pasiryžimą gin
ti ir padėti atkurti Lietuvos 
valstybę ir jos nepriklausomy
bę. Siekti vienybės ir tautinio 
bei valstybinio susipratimo lie
tuvių tarpe, išlaikyti lietuviš
kąjį jaunimą fiziškai ir mora
liškai stiprų ir Įjungti jį Į Lie
tuvos laisvinimo darbą. Stip-

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA 
2709 W. 51 st STREET 

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., ketv. 
1—4, 7—9, antrad., penkt. 10—4, ir 

šeštad. 10—2 vai.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS. 0. P.
MTS ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
tC* Aparatai - Protezai, Med. Ban- 

dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Tree, ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tol. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place
Tel.: FRontier 6-1882

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vaL vak., 
antrad., penktad. 1—4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ASSOCIATE OPTOMERISTS 
Lietuviškai kalba

Dr. FRANK PLECKAS, OPT.
3424 W. 63rd St., GR 6-7044 

Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 
"contact lenses".

Valandos pagal susitarimą. 
______ Uždaryta trečiadieniais.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Naujas rez. telef.: 448-5545

GRADINSKAS
JEI LANGAS BENT

15 INČŲ, 
TAI GALIMA GAUTI 

ORO VĖSINTUVĄ 
2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 

Lietuvi, eik pas lietuvįl

—
SOPHIE BARČUS

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio ’10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadieni 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.; WA 5-3099

Old MacDonald 
had a farm.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

That’s why 
the Peace Corps 

..needshim._
The Peace Corps
Agricultural Desk 
Washington, D.C. 20525
□ Please send me information.
□ Please send me an application.

Raine--------------------------------------------------

Address ————

O*. V P. TUMASONIS
CHIRURGAS

J454 WEST 71st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4 -2123
Rezid. telef.: Glbson 8 - 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195,

--------

Rate

Afrsrthlng cotrtrtbetea for Um pabUc poO.

rinti pagarbą savajai kilmei ir 
savo tėvų kalbai.

Siekti vienybės mūsų tarpe 
yra svarbus reikalas, nes nėra 
pavojaus didesnio už vienybės 
irimą tautoje. Ir atvirkščiai, 
kad ir kažin kokie puolimai 
grėstų tautai, jeigu ji stipri 
savo vienybe — ji neįveikiama.

Kiekviena politinė grupė 
daugiau rūpinasi savimi nei 
tautos ateitimi. Tauta dauge
lio partijų buvo visai pamirš
ta, o kitų stačiai paneigta. Vi
sa tai matydamas Vladas Pūt- 
vis pergyveno, todėl Įsteigė ne- 
politinę-tautinę organizaciją, 
ją pavadindamas šaulių Sąjun
ga. Neigdamas srovinį susiskal
dymą visuomenėje, Vladas 
Pūtvis, be abejo, neketino vi
sus daryti vienminčiais, vie
nokios pasaulėžiūros atstovais, 
bet reikalauja, kad vardan vi
sos tautos labo lietuvis atsisa
kytų egoistinių Įnorių. Tėvy
nės reikalas visiems yra vie
nas, kad jis yra aukštesnis už 
skirtingų partijų egoizmą. Kad 
visų visų bei asmeniški nesuti
kimai privalo išnykti bendram 
tėvynės reikalui.

Lietuvos laisvė turi rūpėti 
kiekvienam laisvojo pasaulio 
lietuviui, todėl visi ja turime 
rūpintis, dėti pastangas, kad 
lietuvybė užsienyje neužgestų, 
o ypač mūsų jaunosios kartos 
eilėse. Visa tai kas Įvyko ir 
yra daroma šiandieną mūsų tė
vynėje turi būti visam pasau
liui žinoma. Ne ideologinės 
partijos bei jų Įsitikinimai, bet 
tėvynės meilė ir jai prisiriši
mas privalo vyrauti mumyse, 
o ta patriotiškumo liepsnelė 
turi rusenti ir neužgesti kiek
vieno lietuvio širdyje. Visa tai 
reikia skiepyti ir mūsų jauni
mui, nes jis yra mūsų tolimes-. 
nis ramstis. Todėl privalome 
savo atžalyną tinkamai paruoš
ti ir dėti pastangas, kad jis 
išliktų lietuviškas. Turime 
jiems skiepyti tėvynės meilę ir 
išauganti įsusipratuis’iais lietu- 
viais-patriotais.

Tamsus yra ne tik tas, kas 
nemoka skaityti ir rašyti, bet li
tas akademikas, kuriam tauta 
ir tėvynė yra tušti garsai. To
dėl diplomuoti tamsuoliai yra 
didi rykštė tautai. Jie yra tau
tos gėda, kuriai nuplauti rei
kia ryžtis didžio žygio.

šaulių S-gos šūkis “Nepri
klausomai Lietuvai”. Tai vie
nintelė išeivijoje organizacija 
su taip svarbiu ir garbingu šū
kiu. Didžiausia tautos brange
nybė yra jos nepriklausomybė. 
Tai skatina dar labiau ir su di
desniu atsidėjimu dirbti, au
kotis, kad ją ir vėl atgauti. 
Daug kraujo šaulių partizanų 
buvo pralieta atstatant Lietu
vos nepriklausomybę, Tad iš
girskime to pralieto kraujo 
balsą, kuris mus šaukia, ir vėl 
stokime ginti savo protėvių 
žemės, taip ryžtingai, kaip ją 
gynė mūsų šauliai partizanai. 
Šaulių švenčiausia pareiga yra 
visa tai ir toliau tęsti. Jų drą
sa ir pasižymėjimas, jų tėvy
nės meilė ir pareigos atjauti
mas tebūnie mums ir toliau 
kelrodžiu. Jų atlikti žygiai te
pasilieka. gyvi ir neužmiršti 
mūsų tautoje. Tad eikime šian
dien jų pramintais takais, pasi
žadėkime ir ištesėkime atlikti 
tai, ko mūsų broliai šauliai 
partizanai buvo atlikę.

Šauliai, atsidūrę laisvajame 
pasaulyje, nepamiršo savo 
idealų ir atkūrė savo organi
zaciją. šiais melais sukako 50 
metų nuo Lietuvos šaulių S-gos 
Įsteigimo Lietuvoje ir 15 metų 
nuo atkūrimo išeivijoje — 
J. A. V. ir Kanadoje.

Kas gali būti garbingesnio.ir 
gražesnio šauliui patriotui, 
kaip aukotis, dirbti ir kovoti 
už Lietuvos laisvę ir jos nepri
klausomybę.

Šūkis “Nepriklausomai Lie
tuvai” ir šiandien šaulių pri
valo būti neužmirštas.

Čikagoje 1954 m. per Pūtvio 
25 m. mirties sukaktuvių minė

jimą, viešai buvo paskelbtas 
Lietuvos šaulių S-gos atkūri
mas. Steigiant šaulių S-gą vi
sa tai atkartota, tik su išimti
mi, nes šiandien mes neturim 
savo tėvų krašto — Lietuvos. 
Dabar vietoj švininės kulkos 
šauliai pasirinko naują ginklą. 
Šauliai privalo puoselėti lietu
vių kalbą, jos kultūrą, papro
čius ir stengtis, kad lietuvybė 
neužgestų, o ypač mūsų jauno
sios kartos eilėse. Lietuviška 
spauda, daina, lietuviški vai
dinimai, šokiai ir visi kiti lie
tuviški kultūriniai pasireiški
mai yra tai pasirinkti nauji 
ginklai kovoje dėl mūsų tautos 
laisvės, jos nepriklausomybės. 
Paryškinimui pacituosiu iš

mano parašyto eilėraščio: 
Spauda galinga, visagalė,/ 
Laisvė atgauti sunku be jos./ 
Ji galingesnė už atomą,/ 
Kovoj dėl laisvės Lietuvos/. 
Taigi išeivijoje šauliai privalo 
apsišarvoti mokslo ir kultūros 
ginklais. L. š. S-ga (Tremtyje 
privalo daugiau rūpintis lietu
vių kultūrine veikla ir akty
viai dalyvauti veikloje už Lie
tuvos išlaisvinimą.

Metinė Šaulių Šventė parink
ta Joninių Diena, šaulių S-gos 
šventės išvakarėse — Joninėms 
uždegami tradiciniai laužai. 
Tie laužai yra tai šaulių sim
bolis degančios jų sielose tėvy
nės meilės pasireiškimo ir pa
siryžimo už ją kovoti.

CHICAGOS L. DRAUGIJŲ 1969 M. VALDYBOS
RAUDONOSIOS ROŽĖS PAŠALPOS 
KLUBO VALDYBA 1969 METAMS:

W. C. Jankauskas — pirmininkas, 
J. Zaura, A. B. Petkus, Chester 
Arasim, K. P. Deveikis, Ben Tuma- 
vičia, G. Genis, Jery Kasiulaitis ir 
J. Žilius. Susirinkimai vyksta Li
berty svetainėje.

SLA 301 KUOPOS VALDYBA 1969 
METAMS: Stepas Paulauskas, kuopos 

pirmininkas, J. Breivė, G. Genis, K. 
P. Deveikis, V. Bigelis, M. Rama
nauskas, Rožė Ražauskienė, A. Doč
kus ir J. Juodvalkis.

DRAUGYSTĖS LIETUVOS KAREIVIŲ 
VALDYBA 1969 METAMS: K. Šim

kus — pirmininkas, o kiti valdybos 
nariai: R. Nartonis, G. Genis, Ben 
Tumavičia, K. P. Deveikis, J. Rai
nis, J. Pocius, S. Matulionis ir J. 
Vitkus.

LITHUANIAN NATIONAL DEMO
CRATIC CLUB OF CHICAGO 1969 M. 
VALDYBA: Juozas Pakudaitis — 

pirmininkas, Jonas Kiaunė — vi
cepirmininkas, Juozas Baliča — nu
tarimų raštininkas, Anna Trakan — 
finansų raštininkė, Simon Galzin — 
iždininkas. Klubo nariai renkasi 
kiekvieną mėnesio trečiadienį Hol
lywood Inn svetainėje.

LIETUVOS KARIUOMENĖS KŪRĖJU- 
SAVANORIŲ ČICAGOS SKRYRIAUS 
VALDYBA 1969 METAMS: Pirminin

kas — Balzaras Leonas, 5936 So. 
Wolcott Ave., tel. 471-1552; Iždinin
kas — Petrauskas, 4429 So. Talman 
Avė. ir Sekretorius — Venclova 
Pijus.

ERŽVILKO KLUBO VALDYBA 1969 
METAMS: Pirmininkas — Juozas Ba- 

ličas, 4047 S. Maplewood Ave., tel. 
VI 7-4094; Vicepirmininkas — Juo
zas Snuika, 7019 S. California Ave., 
tel. PR 6-6561; Nutarimų raštinin
kė — Estella McNamee, 6151 So. 
Spaulding. Tel. 434-4936; Finansų 
raštininkė — Bernice žemgulis, 
2535 West 42nd St. Tel. VI 7-2879; 
Iždininkė — Helen Vengeliauskienė 
4500 S. Talman Ave, tel. VI 7-6743.

Susirinkimai įvyksta kiekvieno 
mėnesio pirmą trečiadienį 8:00 vai. 
vakaro Vengeliauskienės salėje, 
4500 So. Talman Ave., Chicago, IL 
60632.

Union Avė., tel. 927-8660; finansų 
rašt. — Bernice žemgulis, 2535 W. 
42nd St., tel. 847-2879; iždo globė
jas — Dan Lucas, 7339 So. Talman 
Ave., tel. 434-5126; kasierius — 
John Didžgalvis, 3808 So. Union 
Avė., tel. 927-8660; maršalka — 
Cannie Yuška, 4443 So. Rockwell 
St., tel. 523-8987; korespondentas 
— Joseph Skeivys, 6601 So. Arte
sian Ave., tel. 778-6536. — Susirin
kimai Įvyksta kiekvieno mėnesio 
trečią trečiadieni, 7:30 vai. vakaro, 
Hollywood svetainėje, 2417 W. 43rd 
St. Nariai priimami nuo 15 iki 58 
metų.

LIETUVIŲ ŽAGARĖS KLUBO VAL
DYBA 1969 METAMS: pirm. — Paul

Masilionis, 4636 So. Keating Ave., 
tel. 585-5611; vicepirm. — John 
Didžgalvis, 3808 So. Union Avė., 
tel. 927-8660; nutarimų rašt. — Jo
seph Keturakis, 3217 Šo. 53 Court, 
Cicero, III. 60650, tel. OL 2-8243; 
finansų rašt. — Herman Danta, 
4536 So. California Ave., telef. 
VI 7-2774; kontrolės rašt. — Rožė 
Didžgalvienė, 3808 So. Union Avė., 
tel. 927-8660; iždininkė — Adela 
Šankus, 2520 W. 68 St., tel. GR 
6-6399; korespondentas — Antanas 
Jusas, 2247 So. Oakley Ave., tel. 
927-8989. — Klubo susirinkimai
įvyksta kas ketvirtą sekmadienį 
kiekvieną mėnesį Vengeliauskienės 
salėje, 4500 So. Talman Avė., 1:00 
vai. po pietų. Nariai priimami nuo 
16 iki 50 metų.

BRIGHTON PARKO LIETUVIŲ MO
TERŲ KLUBO 1969 M. VALDYBA: 

pirmininkė — Adela Burba, 6328 S. 
Eggleston, tel. 487-9771; vicepirm. 
— Julia Sačauskas, 7222 S. Rich
mond, tel. 434-7174; nutarimų rašt. 
— Estella McNamee, 6151 So. 
Spalding, tel. 434-4936; fin. rašt. — 
Bernice žemgulis, 2535 West 42nd 
St., tel. VI 7-2879; kasos globėja — 
Helen Vengeliauskienė, 4500 So. 
Talman Ave., tel. VI 7-6743; kasi
ninkė — Adela Šankus, 2530 West 
68th St.; korespondentė — Adela 
Burba, 6328 So. Eggleston, telef. 
487-9771. — Susirinkimai įvyksta 
pirmą mėnesio ketvirtadienį Ven
geliauskienės salėje, 4500 So. Tal
man Avė 8 vai. vak.

DON’T set his 
world on fire

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

GUŽAUSKŲ 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GELININKAb
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

*OY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTE TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

EUDEIKIS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

CHICAGOS LIETUVIŲ SUVALKIE
ČIŲ DRAUGIJOS 1969 METŲ VAL
DYBA: Pirmininkė — Mrs. Adela 

Burba, 6328 So. Eggleston, telef. 
487-9771; Vicepirmininkė — Mrs. 
Julia Sačauskas, 7222 So. Richmond, 
tel. 434-7171; Nutarimų raštininkė 
— Mrs. Eugene Strungys, 4253 So. 
Campbell Ave„ tel. CL 4-3828; Fi
nansų raštininkė — Mrs. Estella 
McNamee, 6151 S. Spaulding, tel. 
434-4936; Kasos globėja — Mrs. Ona 
Švirmickas, 6601 So. Whipple, tel. 
434-0290; Kasininkas — Mr. Anta
nas Gintneris, 3221 West 61st St., 
tel. 436-1691; Korespondentas — 
Mrs. Ona Švirmickas, 6601 So. 
Whipple, tel. 434-0290. — Susirin
kimai įvyksta kiekvieno mėnesio 
ketvirtą trečiadienį 8 vai. vak. Hol
lywood Inn svetainėj, 2417 West 
43rd Street.

LIETUVIŲ MOTERŲ DRAUGIJOS 
“APŠVIETA” 1969 M. VALDYBA: 

Pirm. — Stella Kaulakis, 3247 So. 
Emerald Ave., tel. 225-3016; vice
pirm. — Stella Zigmant, 930 W. 
35 PL, tel. 376-6581; Nutarimų rašt. 
— Rožė Didžgalvienė, 3808 So. 
Union Avė., tel. 927-8660; finansų 
rašt. — Joanna želvis, 3251 So. 
Green St., tel. 842-7838; iždo globė
ja — Anna Guss, 3130 So. Halsted 
St., iždininkė — Anastazija Valan
čius, 5702 So. Emerald Ave., tel. 
487-2660;šeimininkė — Adela ču- 
brinskas, 3227 So. Emerald Ave., tel. 
842-3148. — Susirinkimai įvyksta 
kiekvieno mėnesio antrąjį sekma
dienį, 1:00 vai. po pietų Lietuvių 
Auditorijoj, 3133 So. Halsted St. 
Narės priimamos nuo 16 iki 65 
metų.

AMERICAN LITHUANIAN CITIZENS’ 
AND BENEFICIAL CLUB VALDYBA 
1969 METAMS: pirmininkė — Adela 

Burba, 6328 So. Eggleston Ave., tel. 
487-9771; vicepirm. — Antanas Ju
sas, 2247 So. Oakley Ave., telef. 
927-8989; nutarimų rašt. — Rožė 
Didžgalvienė, 3808 So. Union Avė., 
tel. 927-8660; finansų rašt. — Ber
nice Žemgulis, 2535 W. 42nd St., 
tel. 847-2879; Kontrolės rašt. — Jo
sephine Masilionis, 4636 So. Keating 
Ave., tel. 585-5611; kasos globėjas 
— Joseph Mikšis, 7251 So. Fran
cisco Ave., tel. 778-1740; kasinin
kas — John Didžgalvis, 3808 So. 
Union Avė., tel. 927-8660; maršalka 
— Paul Masilionis, 4636 So. Keating 
Ave., tel. 585-5611; korespondentas 
— Antanas Jusas, 2247 So. Oakley 
Ave., tel. 927-8989. — Susirinkimai 
įvyksta kas trečią mėnesio sekma
dienį 1:00 vai. po pietų Hollywood 
svetainėje, 2417 W. 43rd St., Chi
cago, Ill. 60632.

ŽEMAIČIŲ KULTŪROS KLUBO VAL
DYBA 1969 METAMS: pirm. — Jo

seph Skeivys, 6601 So. Artesian
Ave., tel. 778-6536; vicepirm. — 
Joseph Baličas, 4047 So. Maple
wood Ave., tel. 847-4094; nutarimų 
rašt. — Rožė Didžgalvienė, 3808 S.

JONIŠKIEČIŲ LABDAROS IR KUL
TŪROS KLUBO VALDYBA 1969 ME
TAMS: Pirmininkė — Julia Sačaus

kas, 7222 So. Richmond St., telef. 
HE 4-7174 Vicepirmininkė Helen 
Vengeliauskas, 4500 So. Talman 
Ave., tel. VI 7-6747; Nutarimų raš
tininkė Mary Urbelis, 6631 So. 
Hoyne Avė., tel. RE 7-5813; Finansų 
raštininkė — Bernice žemgulis, 
2535 W. 42nd St., tel. VI 7-2879; 
Iždininkė — Valerija Samuolis, 7216 
So. Richmond St., tel. GR 6-1996; 
Kontrolės rašt. — Antoinette Kalys, 
4521 So. Washtenaw Ave., tel. VI 
7-0880; Korespondentas — A. Jusas, 
2247 So. Oakley Ave., tel. YA 7-8989. 
— Susirinkimai įvyksta kiekvieno 
mėnesio pirmą antradienį 8:00 vai. 
vak. Ponuško salėje, 4500 So. Tal
man Ave., Chicago, Ill. 60632.

CHICAGOS LIETUVIŲ NAŠLIŲ IR 
NAŠLIUKIŲ DRAUGIŠKO KLUBO 
VALDYBA 1968 METAMS: Pirmi

ninkė — Mary Naberieza, 5723 So. 
Richmond St., tel.* PR 8-5817; Vi
cepirmininkė — Julia Sačauskas, 
7222 So. Richmond St., telef. HE 
4-7174; Nutarimų rašt. — Mary Ur
belis, 6631 So. Hoyne Ave., telef. 
RE 7-5813; Finansų rašt. — Anna 
Condux, 7132 So. Millard Ave., 
tel. 5814133; Iždininkas — Jonas 
Jonikas, 7058 So. Fairfield Avenue, 
tel. RE 7-0017; Kontrolės rašt. — 
Kasparas Krikščiūnas, 3122 So. 
Lowe Ave., tel. 225-7289; Korespon
dentas — Antanas Jusas, 2247 So. 
Oakley Ave., tel. YA 7-8989; Mar
šalka — M. Čepulionis, 2808 So. 
Emerald Ave. — Susirinkimai lai
komi kiekvieno mėnesio antrą 
penktadieni ‘ Hollywood salėje, 2417 
W. 43rd St., 8:00 vai. vakaro.

UTENOS APSKRITIES DRAUGIŠKO 
KLUBO VALDYBA 1969 M.: Pirmi

ninkas W. Butkus, 2456 W. 48th 
St.; Vicepirmininkas — K. Stakie- 
nė, 7242 So. Francisco Ave.; Fi
nansų raštininkas — B. žemgulis, 
2535 ‘W. 42nd St., tel. VI 7-2879; 
Nutarimų raštininkas — V. Juška, 
5717 So. Laflin St.; Kasierius — D. 
Lukas, 7339 So. Talman Avė., tel. 
HE 4-5126; Kontrolės raštininkas 
—A. Radziukėnas, 6804 S. Artesian 
Ave.; Maršalka — K. Juška, 4443 
So. Rockwell St.

KRAKIŠKIŲ DRAUGIŠKO KLUBO 
VALDYBA 1969 METAMS: Pirmi

ninkas — Motiejus Strumskis, 5920 
So. Malplewood Ave., PR 6-0716; 
Vicepirmininkas — Petras Mockai- 
tis, 3613 So. Union Ave., 927-8671; 
Protokolų raštininkė — Eugene 
Strongys, 4253 So. Campbell Ave., 
CL 4-3828; Finansų raštininkas — 
Alfonsas Bartkus, 6417 S. Rockwell 
St., 737-4537; Kasininkas — Bro
nius Bartkus, 6919 S. Artesian Ave., 
tel. 476-0686.

Susirinkimai įvyksta kas antro 
mėnesio pirmą sekmadienį 2 vai. 
po pietų svetainėje: 4256 South 
Malpewood Ave.

Laidotuvių direktoriai:

DOVYDAS P. GAIDAS GERALDAS F. DAIMID
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE

Tel.: YArds 7-1741 - 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUF
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTl 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

BUTKUS - VASAITIS
1446 So. 50th Ave., Cicero, HI. Phone: OLympic 2-1003

LACKAWICZ IR SŪNŪS
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

P. J. RIDIKAS
3354 So. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

GEORGE F. RUDMIN
3319 So. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

VISI LIETUVIAI BIZNIERIAI
GARSINKITĖS NAUJIENOSE
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RENTINĖ ŽEMĖS VERTĖ
Henry George suvažiavimo savaitė Chicagoje

Atrodo, kad niekas taip ne
moka garbinti ir vertinti mūsų 
motinėlės žemės, kaip mes, 
lietuviai. Kaž kada mūsų mo
tinoms žemė buvo deivė, va
dinama Žemyna.

Šią vasarą Čikagoje Įvyksta 
žemės garbintojų brolijos su
važiavimas iš visos Amerikos. 
Šie svečiai viešės Čikagoje lie
pos 9 — 13 dienomis. Jie neiš- 
kuls nei vieno lango ir nepra
muš nei vieno antakio.

Oficialus šitos brolijos ar 
klubo pavadinimas yra — Hen
ry George School of Social 
Science. Vadinkime juos trum
pai “džordžistais”. Tikslas šio 
klubo yra šviesti visuomenę, 
kad ji suprastų, kaip Ameri
ka ir visas pasaulis gali žengti 
Į gerovę be revoliucijų ir be 
smurto.

Džordžistų evangelija yra 
1879 m. parašyta ir 1880 m. 
New Yorke išleista H. George’o 
knyga “Progress and Poverty” 
(Pažanga ir skurdas).

Yra džordžistų mokyklų 
tinklas šiaurės Amerikoje ir 
šiek tiek kitose mūsų žemės 
vietose. Durys Į šias mokyklas 
yra atviros visiems asmenims, 
kurie domisi džordžistų evan
gelija. Pagrindinis šių mokyk
lų kursas, išeinamas per 10 — 
30 valandų, vadinasi Funda
mentai Economics.

Džordžista tiki, kad
1. Pajamų ir bet kokių žmo

gaus pastangomis atsiradusių 
objektų mokesčiai slopina vi
suomenės gėrybių gamybą.

2. žemės vertės mokestis 
(land value taxation) skatina 
visų žmonių darbą.

3. Rentinė žemės vertė (ren
tai value of land) yra tokia di
delė, kad jos mokesčio užteks 
bendruomenės ir valstybės 
biudžetui.

Čia dabar užteks paminėti, 
kad šitos evangelijos patriar
chas H. George Amerikoje gy
veno 1839 - 97 m. Vadinasi, jis 
gyveno žymiai vėliau, negu 
ekonomikos abraomai ir izao-

Chemikai sugalvojo naują metodą 
įvairioms medžiagoms pasverti. Svar
styklės esančios nepaprastai tikslios. 
Joms reikalingi du magnetai, keliu 
rūšių chemikalai ir liepsna, kaitinanti 

tuos chemikalus.

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVB. 

LA 3-6775 
(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automoblllv draudimai. 

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenziįuota lietu vi y įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737 
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūšy vienintelę Čikagoje lietuviu įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

* ..... ..... . — ..... . F
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kai: prancūzų fiziokratai, 
škotas A. Smith, Olandijos pi
lietis D. Richardo ir pagaliau 
tas ligi šiol nevisai suprastas 
anglas T. Malthus. Gyveno kai
po savamokslis spaudos as
muo.

Štai ką sako mūsų burmist
ras pie džordžistų broliją:

Esant tradicijai kiekvienais 
metais pagerbti Henry Geor- 
ge’ą, Amerikoje gimusį rašy
toją, kalbėtoją ir filosofą, — 
Džordžo pasiūlymas reformuo
ti verslą, darbą ir finansus gi
liai veikiant viso pasaulio mąs
tančius žmones.

H. Džordžo Visuomenės 
Mokslų Mokyklai pasirinkus 
Čikagos Sheraton’o viešbučio 
namą savo 1969 m. visuotiniam 
suvažiavimui su tikslu plėsti 
švietimą šio didžiojo ekono
misto raštais, aš, R. J. Daley, 
Čikagos Miesto Rurmistras, 
skelbiu dienas nuo trečiadie
nio, liepos 9, ligi sekmadie
nio,liepos 13, 1969, kaipo Hen
ry George’o suvažiavimo savai
tę Čikagoje, ir antradienį, 
1969 rugsėjo 2, 130-metinę su
kaktį nuo jo gimimo, kaipo H. 
George’o dieną Čikagoje, ir 
sveikinu visus atstovus, iš kon
tinento atvykusius į mūsų mies
tą.

Data: 1969, birželio 1 d.
Seka burmistro parašas

Verta čia priminti, kad tų 
mūsų burmistro paminėtų 
“pasaulio mąstančių žmonių” 
buvo rašytojas Tolstojus, moks
lininkas Einšteinas ir genero
las Eisenhoweris.

O štai, kaip “The Catholic 
Enc. 1967 m., 13 — 251, str. 
“Single Tax” pristato H. Geor
ge’o (tekste nepaminėto) filo
sofiją:

.. Žmogaus pastangomis 
pagamintos gėrybės, taip pat 
visų rūšių žmogaus darbo ar 
priemonių vaisiai būtų laisvi 
nuo mokesčių. Tad mokesčiai 
būtų imami tik nuo tų verty
bių, kurias sukuria ištisoji 
bendruomenė. Individo pa
stangomis sukurtos vertybės 
būtų atleistos nuo mokesčių 
naštos... ”

Konkretūs džordžistų 
at siekimai

Robert Schalkenbach Foun
dation — finansinė džordžistų 
veiklos bazė atsirado 1925 m. 
New Yorke. Ten pat 1932 m. 
įsikūrė džordžistų mokyla.

Metinis džordžistų suvažia
vimas 1965 m. buvo Monterey 
pusiasalyje, Calif. Kalifornijos 
privačių nuosavybių mokes
čiai buvo aktyvioji svarstymų 
tema. 1966 m. suvažiavimas 
buvo St. Louis, Mo. 1967 m. 
Kanados Montrealyje, 1968 m. 
Miami, Fla.

Džordžistų mokykla kas mė
nesį išleidžia savo biuletenį — 
the Henry George News. 1966 
m. gruodžio mėn. biuletenis 
aprašė vieną patrauklią Kali
fornijos damą, kuri buvo pa
sirodžiusi 1966 m. suvažiavi
me. Tai šviesiaplaukė ponia 
Dr. Irene Hickman. Iš profe
sijos ji yra osteopatijos gydy
toja. Labai kieta džordžistė. 
Esanti trijų vaikų motina. Li
kimas lėmė jai būti išrinktai 
Sacramento, Calif. grafijos 
(apskr.) mokesčių asesore. 
Pareigos jai teko užimti kelis 
mėnesius prieš sausio 1, nes

Margie Lindsay, 16 metu New Yorko 
mero Lindsay duktė, modeliuoja ke
purę, pasiūtą iš sidabrinės lapės 

kailio.

prieš jos atėjimą įvykęs rimtas 
mokesčių nesusipratimas. Ne
mandagiai šnekant, pirmes- 
nysis valdininkas buvo apsis- 
kandalinęs.

Dr. Ffickman išsireiškusi, 
kad neketina vaikščioti pirštų 
galais. Tai esanti pirmoji, ase- 
sorė, kuri nuosavybę vertina 
100%, atseit, pagal konstitu
cijos liniją. Priešiškų asmenų 
jai nepritruks. Žemės mono
polistai, lūšnų ponai ir speku
liantai geram asesoriui drau
gai nebus.

1968 rugsėjo biuletenis pra
neša, kad Dr. Hickman išrink
ta toms pat pareigoms sekan
čiai kadencijai. Jos negerbė- 
jams esant labai galingiems, 
jos perrinkimo negalėjo tikė
tis nei ji pati, nei jos draugai.

Visai jaunas (28 m.) Ted 
Gwartney yra kita pasižymėju
si džordžistų asmenybė. Jis 
dirba kaipo Southfield, Mich., 
miesto mokesčių asesorius, sėk
mingai pritaikydamas H. Geor
ge’o filosofiją praktikoje. 1967 
m. džordžistų suvažiavime jis 
žurnalistams suteikė interview. 
Pasiremdamas H. George’o fi
losofija, jis pareiškė be galo 
drąsią tezęy:

Rasinėms riaušėms išvengti 
’eikia mokesčių reformos.

Šituo teiginiu yra pavadin
tas straipsnis The Montreal 
Star 1967. VII. 29 leidinyje, 
psl. 3.

Šių metų džordžistų suvažia
vimo punktai, kurie galėtų 
būti įdomūs svečiams, yra šie:

a) liepos 10 d., ketv. 8—10 
vai. vakare ekrane rodymas 
“geresniųjų miestų”,

b) liepos 11 penkt. 2:30 — 
4:30 vai. džordžistų mokyklos 
Čikagos skyriaus damos ruo
šia specialų priėmimą,

c) liepos 12 šeštad. 7 vai. va
kare banketas, kur pakalbės 
ta pati dinamiškoji asesorė Dr. 
Hickman. Susipažinimų ji ne
vengia.

Mažai kas yra buvęs pačiame bažnyčios bokšto smaigalyje, čia darbininkas suvirina metalo ga
balus, kurie sudarys vienos Floridos bažnyčios bokštą. Technikai apskaičiavo ir galimu audrų ar 

uraganų vėjo pavojų.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

ŠEIMININKAI PARDUODA mūrini na
mą su taverna. Geriausias pasiūly

mas bus priimtas. Tel. 523-7237.

Dabar prisiminiau, kad vie
šėdamas 1966 liepoj |m. St. 
Louis’e, su šia elegantiška da
ma turėjau pasikalbėjimą. Jai 
daviau eilę klausimų:

Man malonu žinoti, kad 
Tamsta esi išrinkta šauniosios 
grafijos mokesčių asesore. Ar 
Tamsta negalėtum šiek tiek 
apibūdinti ūkinę Kalifornijos 
padėtį ir savo busimosios veik
los planus?

Ji atsakė:

— Nedarbas 27 — 43% aukš
tesnis, negu vidutinis J. A. V- 
se. Gyventojų skaičius auga 
greičiau, negu gamyba. Nenau
dojama žemė (vacant land) 
asesorių yra vertinama maž
daug nuo 1% ligi 15% rinkos 
kainos. Kontraktų gynybos rei
kalams tenka 23 nuoš. visų J. A. 
V-bių. Tad vaizdas, kaip Tam
sta matai, gana dinamiškas. Aš 
ruošiuosi išlyginti turtų verti
nimus, palaipsniui mažinti pa
tobulinimų (improvements) ir 
didinti žemės mokesčius, kad 
ilgainiui asmeninės nuosavy
bės mokesčiai išnyktų. Rūpin- 
siuosi, kad įstatymo leidžia
mas 5 metų terminas namų sa
vininkams atsiskaityti už ne
sumokėtus mokesčius būtų 
prailgintas. Daug yra senesnio 
amžiaus namų savininkų, ku
riuos mokesčių našta neteisin
gai slegia. Termino prailgini
mas palengvintų namų savi
ninkams tvarkyti savo reika
lus, o valdžiai teisingiau ran
kioti mokesčius.

Labai gali būti, kad čia šios 
damos mintys išreikštos nevi
sai tiksliai. Tačiau neabejoju, 
kad vaikų mamos supras, ko 
siekia ši dama. Jonas Kaunas

♦ Karo mokyklos 50 metų su
kakties proga, sekmadienį, lie
pos 6 d. 11 vai. Tėvų Jėzuitų ko
plyčioje bus pamaldos už a. a. 
karo mokyklą baigusius ir ben
drai visus žuvusius kovoje dėl 
Tėvynės laisvės. Pamaldas lai
kys ir pamokslą sakys kun. Tė
vas J. Kubilius S. J. Po pamaldų 
bus padėtas vainikas prie žuvu
sių dėl Lietuvos laisvės pamin
klo. Kviečiame visus karo mo
kyklą baigusius ir visuomenę 
dalyvauti pamaldose ir iškilmė
se prie paminklo. (Pr).

♦ Lietuvos Vyčių Piknikas 
įvyks ketvirtadienį, liepos 3 d. 
nuo 8 vai. vak. ir liepos 4 d. nuo 
11 vai. ryto prie 47-tos ir Camp
bell — Vyčių name ir sode. Rus 
šokiai, valgiai, atsigaivinimai ir 
įvairūs kontestai. Įėjimas ne
mokamas. Visi kviečiami daly
vauti. (Pr).

HELP WANTED — FEMALE
Darbininkių  Reikia

SECRETARY — TYPIST 
No Shorthand Required 

Full Benefits. 
INMONT CORP. 
3030 W. 51st ST.

(Equal Opportunity Employer)

HELP WANTED — MALE 
Par bin inky Reikia

MECHANIC 
SEWING MACHINES 

Must be well versed in repairing 
and maintening UNION SPE
CIAL and SINGER CHAIN 
LOCK STITCH, multi needels 
machines. Permanent position 

with excellent company 
benefits.

THE DRACKETT CO.
(O - Cedar Plant) 

2246 W. 49th STREET 

376-8000 
An equal opportunity employer

DESIGNERS & DRAFTSMEN

Unlimited over-time
• MACHINERY
• TOOLING
• ELECTRO - MECHANICAL
• SHEET METAL
• PLASTICS
• ELECTRICAL
• PLANT LAY-OUT

Salary $150—$250 a week.
Call

Mr. ANTANAS MAŽEIKA 
774-6700

MULLINS & ASSOCIATES

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

PARDUODAMI
IS MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

6200 So. WESTERN AVE. 
TEL. GR 64421

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

RAMIOJE VIETOJE IŠNUOMOJA
MAS 4 kambarių butas. Karštas van
duo ir šilima. 5940 So. Wolcott Ave. 

Tel. WA 5-5686

IŠNUOMOJAMAS MAŽAS BUTUKAS 
su baldais ir apšildymu vyrui. Atski
ras Įėjimas. Tel. LA 3-7248 po 5 v. v.

♦ Chicagos Lietuvių Meške
riotojų ir Medžiotojų klubas 
kviečia visus į GEGUŽINĘ sek
madienį, liepos 6 d. Liepos so
de prie Lietuvių Tautinių kapi
nių. Gros Ramonio orkestras. 
Rus visokių valgių, gėrimų ir 
daug paįvairinimų. Pradžia tuoj 
po pietų. (Pr).

♦ Čikagos Anglijos Lietuvių 
Klubas visus maloniai kviečia 
praleisti laisvąjį šeštadienį šiais 
metais, liepos 5 d., Bučo sode, 
Willow Springs, kur rengiamas 
nuotaikingas piknikas. Bus lau
žo deginimas, avinų kepimas, 
šokiai ir kiti įvairumai. Pradžia 
2 vai. po pietų. (Pr).

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACLJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
PETRAS KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

6 KAMB. 3 miegamųjų mūrinis, 
karštu vandeniu šildymo sistema. 2 
mašinų garažas, žemi taksai. Arti 70 
ir Western. Tik $17,900.

3 METŲ MODERNUS aukšto 
mūrinis. Didelis sklypas. (Visi kam

J- BACEVIČIUS - BELL REALTY
6455 So. KEDZIE AVENUE TEL. PR 8-2233

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ 
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET 
PRospect 8-5454

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941
■■■■■B■■■■■■■■■■■■■(

HOME INSURANCE
Call: Frank Zapolis 
320814 W. 95th St. 

GA 4-8654
S'.rtte ana Case ilty Company

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

K. ERINGIS 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t, 
4824 So. CALIFORNIA AVE. 

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobi
lių gyvybės, svei

katos ir biznio.
Patogios Išsimoko- 

jimo sąlygos.
J. b A C E V I t I U 5 

6455 So. Kedzie Avo. PR 8-2233
•-------------- .... ------------------------------------------------------- -

DAŽYMAS
Pigiai dažau kambarius, valau 

kilimus ir baldus.
I. RUDIS Tel. CL 4-1050

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4660

SIUNTINIAI 1 LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

AMERICAN 
TRAVEL SERVICE

WALTER RASK, prezidentas
9727 So. WESTERN AVE.,

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787
Pardavinėjame lėktuvu, laivų, trau
kinių bilietus ir paruošiame kelionių 
dokumentus į visus pasaulio kraštus. 
Pildome aplikacijas tiems, kurie atei
nančiais metais norėtų porą mėnesių 

praleisti Lietuvoje pas gimines. 

bariai tikrai dideli). 2V2 vonios. Idea
lus gyventi su tėvais. Arti transpor- 
tacijos ir mokyklos. Įvertinti reikia 
pamatyti. Prie 8R ir California. — 
$44,900.

ERDVUS 5 ir 6 kamb., medinis. 
Rūsys, verandos, garažas. $17,500.

3 PO 5 KAMB., mūro ir medžio na
mas su garažu ant plataus sklypo 
Brighton Parke. $23,000.

9 METŲ MODERNUS. 2 po 5% 
kamb. Atskiras gazo šildymas, rūsys, 
garažas. Marquette Parke. $39,900.

MAISTO KRAUTUVĖS su namais 
ar nuomoti.

ŠIMAITIS REALTY
INCOME TAX SERVICE

2737 W. 43rd STREET
Tel. CL 4-2390

Šimkus Real Estate 
NOTARY, INCOME TAX SERVICE 

4259 So. MAPLEWOOD AVENUE 

Tel. CL 4-7450 
Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas ■ pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir Rūdijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir Įvairūs kitokį blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

KUR GERIAUSIA
ARTI 59-tos Pulaski 4 kamb. šva

rus namas. Platus 30 pėdų sklypas. 
$11.900.

PAVELDĖTAS, (2x6) gražus 2 bu
tų mūras, geležinė konstrukcija. Nau
jas gazu šildymas, garažas. Tuoj ga
lima užimti. Arti ofiso. $27,900.

APIE 79-tą už Cicero, modernus 
10 metų “by level”. 3 miegamieji. 
Žaidimo kambarys. Centrinis oro vė
sinimas. Tuoj pamatykite. Pigus. 
$24,000.

5V2 KAMB. 6 metų mūras, platus lo
tas, modernus didelis namas arti mū
sų, $17,900.

APARTAMENTINIS MŪRAS, 2 
aukštų, 2 blokai nuo Marquette Par
ko. Įmokėti $20,000.

4 BUTŲ MŪRAS Gage Parke, geri 
gražūs butai, garažas. $41,000.

LIUKSUS 7 KAMB., rausvų plytų 
rezidencija, 1% akro žemės. 3 auto 
garažas. Prie Stevenson Hwy, Le- 
monte. $50,000.

LOTAS 30 PĖDŲ Marquette Parke.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba Ir Remontas

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., 
CHICAGO, ILL. 60609 

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus idedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778 

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURIGERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNY TE 
— TAD GARSINKIS IR TU.
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